

دوشنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۴ - ۱۴ جولای ۲۰۲۵ - ۱۸ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۷۵۰۲

کانال دو

تصمیم ترامپ برای اعمال تعرفه ۳۰ درصدی بر اتحادیه اروپا و مکزیک

رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که از اول ماه آگوست واردات کالا از اتحادیه اروپا و مکزیک به ایالات متحده مشمول تعرفه ۳۰درصدی خواهد شد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که از اول ماه آگوست واردات کالا از اتحادیه اروپا و مکزیک به ایالات متحده مشمول تعرفه ۳۰ درصدی خواهد شد.وی هشدار داد در صورتی که هر یک از این دو شریک جاری در واکنش به این اقدام دست به اقدام‌های متقابل بزنند، مره‌های وارداتی را به میزان بیشتری افزایش خواهد داد.

وزیر دفاع آمریکا دستور تسریع تولید پهپاد را صادر کرد ارتش آمریکا با دستور پیت هگست وزیر دفاع این کشور، جنگ پهپادی را تشدید می‌کند. پیت هگست وزیر دفاع آمریکا در ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی، دستورالعمل جدیدی را برای تسریع روند تولید پهپادهای آمریکایی و کاهش تشریفات اداری در این زمینه صادر کرد.بر این اساس، در یادداشت جدید پنتاگون بر نیاز مبرم ارتش آمریکا برای همگام سازی در حالی که تولید پهپادهای نظامی در جهان به شدت افزایش یافته، تأکید شده است. همچنین جنگ بین روسیه و اوکراین، اهمیت فزاینده استفاده از پهپادهای بیشتر برای جنگ های مدرن را نشان داده است.

وزیر انرژی اسرائیل: غزه باید برای دهه‌ها ویران بماند وزیر انرژی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که غزه «باید برای دهه‌های آینده ویران بماند» و تأویل قصد ندارد پس از پایان جنگ ویرانگر جاری به بازسازی زیرساخت‌های نوار غزه کمک کند. «الی کوهن» وزیر انرژی رژیم صهیونیستی در مصاحبه‌ای توضیح داد که رژیم صهیونیستی قصد ندارد به بازسازی زیرساخت‌های غزه کمک کند و «باید برای دهه‌های آینده ویران بماند.»او خاطرنشان کرد که «ارتش اسرائیل دو هدف در غزه دارد: اول بازگرداندن بازداشت‌شدگان و زندانیان نژد حماس در نوار غزه و دوم مطیع کردن جنبش فلسطینی (حماس)»

«ماکرون» خطاب به نخست‌وزیر انگلیس: میمون مطیع! یک روزنامه غربی به توهین رئیس‌جمهور فرانسه خطاب به نخست وزیر انگلیس اشاره کرد.روزنامه انگلیسی دیلی اکسپرس فاش کرد که اماتونل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه در جریان سفر اخیر خود به کر استارمر نخست وزیر انگلیس توهین کرده است. وی استارمر را یک میمون مطیع خطاب کرد. در این گزارش آمده است که بحران مهاجرت که انگلیس و اتحادیه اروپا را محاصره کرده موضوع مورد بحث نشست اخیر میان ماکرون و استارمر بوده است.

نتانیاهو: با رسانه‌های آمریکا می‌کنم!

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی رسانه‌های آمریکایی را به «دروغ پراکنی» در برابر جنگ غزه متهم و ادعا کرد این رسانه‌ها به «جنبه هشتم» در جنگ این رژیم تبدیل شده‌اند. «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شراکت خود با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده را «بی‌سابقه» توصیف کرد و ضمن دفاع از نامزدی ترامپ برای جازه صلح نوبل، «رسانه‌های جریان اصلی آمریکا را به راه‌اندازی «کارزار دروغ‌پراکنی» علیه رژیم اشغالگر متهم کرد.

وزیر ملی اسکاتلند خواستار به رسمیت شناختن کشور فلسطین شد

حزب ملی اسکاتلند از دولت بریتانیا خواست تا پناهانه‌ها را کنار گذاشته و کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. حزب ملی اسکاتلند(اس‌ان‌پی) از دولت بریتانیا خواست تا مسیر کشورهای اروپایی در به رسمیت شناختن کشور فلسطین را دنبال کرده و همچنین خواستار توقف فروش تسلیحات به اسرائیل شد.«هندن اهارا» سخنگوی این حزب از دولت بریتانیا خواست تا برای اقدام درباره فلسطین ذره‌ای شجاعت و اعتقاد در خود جمع کند.آهارا دولت بریتانیا را متهم کرد که در استفاده از قدرت در اختیار خود به منظور به ارمغان آوردن صلح در منطقه شکست خورد است.

استرالیا: چین به دنبال تأسیس پایگاه در جنوب اقیانوس آرام است

دولت استرالیا در حالی که نخست وزیر این کشور در سفری ۶ روزه در چین به سر می‌برد ادعا کرد چین به دنبال ایجاد یک پایگاه نظامی در جنوب اقیانوس آرام بوده و رزمایش‌های مشترک استرالیا با آمریکا با هدف دیگرش را زیر نظر می‌گیرد. وزیر دولت استرالیا اعلام داشت انتظار دارد چین رزمایش‌های نظامی بزرگی را که این کشور مشترکا با ایالات متحده و متحدان دیگرش در غرب برگزار می‌کند نیز نظر بگیرد. او همچنین یک اتهام قیلا مطرح شده علیه چین را مبنی بر اینکه به دنبال تأسیس یک پایگاه نظامی در جنوب اقیانوس آرام است تکرار کرد.

عقب‌نشینی فرستاده آمریکا از سخنان تهدیدآمیز علیه لبنان

فرستاده ویژه آمریکا به سوریه از سخنان تهدیدآمیز روز گذشته علیه لبنان عقب نشینی کرد.تام باراک فرستاده ویژه آمریکا به سوریه با عقب نشینی از سخنان روز گذشته خود گفت که قصد تهدید لبنان را نداشته است.وی مدعی شد، آمریکا تلاش دارد روابط برابر و مبتنی بر حمایت از حاکمیت میان دمشق و بیروت برقرار شود.باراک اضافه کرد که سخنان روز گذشته وی با هدف اشاره به «پیشرفت» سوریه مطرح شده و به هیچ وجه تهدید علیه لبنان به شمار نمی‌رود.

واکنش آلمان و فرانسه به تعرفه‌های صادراتی اروپایی «ترامپ» برلین و پاریس به تهدید تعرفه‌ای «ترامپ» برای اتحادیه اروپا از آغاز ماه میلادی جدید واکنش نشان دادند.اماتونل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه در این خصوص اعلام کرد: اتحادیه اروپا باید قاطعانه از منافع اروپا دفاع کند.رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد: فرانسه، همراه با رئیس کمیسیون اروپا، با اعلام وضع تعرفه‌های ۳۰ درصدی بر صادرات اتحادیه اروپا به ایالات متحده از اول آگوست، مخالفت بسیار شدیدی دارد. به طور خاص، این موضوع به معنای تسریع در آماده‌سازی اقدامات متقابل مؤثر است.

درخواست مسکو از تهران برای موافقت با غنی‌سازی صفر درصد

منابع آگاه ادعا کردند که رئیس‌جمهور روسیه، به کاخ سفید و مقامات ایرانی گفته است که از ایده توافق هسته‌ای که در آن ایران قادر به غنی‌سازی اورانیوم نباشد، حمایت می‌کند. آکسیوس به نقل از منابع آگاه مدعی شد که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه، به کاخ سفید و مقامات ایرانی گفته است که از ایده توافق هسته‌ای که در آن ایران قادر به غنی‌سازی اورانیوم نباشد، حمایت می‌کند.این رسانه به نقل از سه مقام اروپایی و یک مقام اسرائیلی آگاه از این موضوع ادعا کرد که مسکو ایرانی‌ها را تشویق کرده است که با «غنی‌سازی صفر» موافقت کنند.

تأکید کره‌شمالی بر حمایت بی‌قید و شرط از روسیه در برابر اوکراین

رهبر کره‌شمالی در جریان دیدار با وزیر خارجه روسیه در پیونگ‌یانگ، بر حمایت بی‌قید و شرط از مسکو در جنگ علیه اوکراین تأکید کرد. «کیم جون اون» رهبر کره‌شمالی در جریان دیدار با «سرگئی لارووف» وزیر خارجه روسیه در پیونگ‌یانگ، بر حمایت بی‌قید و شرط از مسکو در جنگ علیه اوکراین تأکید کرد.

کیم تأکید کرده است که پیونگ‌یانگ در کنار «تمام اقدام‌هایی که رهبری روسیه برای رفع ریشه‌های بحران اوکراین انجام می‌دهد»، ایستاده است.

«خشکسالی فرهنگی»؛ بحران ناپیدای کم آبی در ایران

پروفسور عزت‌الله رئیسی اردکانی، پدر علم هیدروژئولوژی ایران با نگاهی علمی و تجربی به بحران آب کشور هشدار می‌دهد که مشکل کم‌آبی در ایران فراتر از تغییر اقلیم است و ریشه در ضعف مدیریت و عدم پذیرش «خشکسالی فرهنگی» دارد؛ مسأله‌ای که باعث شده جامعه نتواند خود را با واقعیت‌های طبیعی وفق دهد و راه‌حل‌های علمی و فناوری موجود را به کار گیرد.

در شرایطی که بحران آب به یکی از مهم‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی، اقتصادی و اجتماعی ایران تبدیل شده، نگاه کارشناسی و علمی به مسئله کم‌آبی ضرورتی بیش از پیش یافته است. پروفسور عزت‌الله رئیسی اردکانی، استاد برجسته دانشگاه شیراز و چهره ماندگار علم هیدروژئولوژی با تکیه بر دهه‌ها تجربه میدانی، پژوهش علمی و شناخت اقلیم ایران، نگاهی فراتر از تحلیل‌های روزمره به پدیده خشکسالی دارد.

وی در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر ضرورت شناخت چرخه‌های طبیعی خشکسالی و ترسالی، نسبت به برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی هشدار می‌دهد و معتقد است کمبود آب در ایران نه تنها ناشی از اقلیم، بلکه حاصل ضعف مدیریت، نادیده‌گرفتن واقعیت‌های طبیعی و دور شدن از فرهنگ سازگاری با کم‌آبی است. این گفت‌وگو، نگاهی واقع‌گرایانه به گذشته، حال و آینده منابع آبی کشور است؛ از تجربه تاریخی مردم در مواجهه با خشکسالی تا نیاز به بازتعریف سیاست‌های مدیریت آب در کشاورزی و تغییر رفتار اجتماعی. گفت‌وگویی که بیش از آنکه

بحران را فریاد بزند، بر درک، پیش‌بینی، پذیرش و اصلاح الگوهای رفتاری و مدیریتی تأکید دارد.

پروفسور عزت‌الله رئیسی اردکانی، استاد رشته هیدروژئولوژی بخش علوم زمین دانشکده علوم دانشگاه شیراز و پدر هیدروژئولوژی (آب‌های زیرزمینی) در ایران در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر ضرورت نگاه علمی به مسئله بارندگی، اظهار کرد: قبل از آن‌که به سطح کلان کشور بپردازیم، باید ویژگی‌های علمی بارندگی را بررسی کنیم. بارندگی از دو جنبه مطرح است؛ یکی شدت بارندگی است که شدت بارندگی‌ها در ایجاد سبب و خسارات حاصل از آن مؤثر هستند.

وی ادامه داد: شدت بارندگی بیشتر در طراحی سدها و بندها کاربرد دارد، اما آنچه به موضوع ما مرتبط است، بارندگی سالانه است که در مقیاس سالانه بررسی می‌شود و تعیین‌کننده میزان آبی است که در طول سال در اختیار داریم.

رئیسی به عنوان نمونه به وضعیت بارش در استان فارس اشاره کرد و گفت: در شیراز، متوسط بارندگی سالانه حدود ۳۴۰ میلی‌متر است، اما در کم‌بارش‌ترین سال‌ها این عدد به ۸۶ میلی‌متر رسیده و در پربارش‌ترین سال‌ها تا ۶۵۰ میلی‌متر هم ثبت شده است. بنابراین نوسانات شدید در بارندگی سالانه، امری طبیعی است که باید آن را پذیرفت.

وی افزود: آنچه از میزان سالانه بارندگی مهم‌تر است، وقوع دوره‌های خشکسالی و ترسالی است. به‌عنوان مثال، شیراز بین سال‌های ۱۳۳۸ تا حدود ۱۳۵۲ شاهد یک دوره خشکسالی ۱۴ ساله بود که در سال ۱۳۴۶، بارندگی به ۸۶ میلی‌متر رسید؛ کمترین مقدار در یک دوره آماری ۱۰۰ ساله.

استاد دانشگاه شیراز تصریح کرد: برای تحلیل صحیح آمار بارندگی، باید به چرخه‌های طبیعی ترسالی و خشکسالی توجه کرد. این دوره‌ها قابل تکرار هستند و وقوع مجدد آن‌ها پدیده‌ای طبیعی محسوب می‌شود. ما باید از منظر علمی به آن رویدادهای نگاه کنیم، نه احساسی یا هیجانی.

وی در ادامه گفت: در علم هیدروژئولوژی، مفهومی به‌نام «دوره برگشت» وجود دارد. برای نمونه، اگر بارندگی ۳۴۰ میلی‌متری شیراز را متوسط در نظر بگیریم، این میزان بارش ممکن است هر چند سال یک‌بار رخ دهد. اما برای بارندگی سالانه ۵۰ میلی‌متر، دوره بازگشت آن ممکن است ۵۰۰ ساله باشد. دوره‌های ترسالی هم دقیقاً همین‌گونه هستند؛ هر چه میزان بارندگی سالانه بالاتری را در نظر بگیریم، احتمال وقوع آن در بازه‌های طولانی‌تری است. بنابراین این پدیده‌ها علمی هستند و باید شناخت دقیقی از آن‌ها داشت.وی تأکید کرد: اگر در شیراز با نقاط دیگر کشور، دوره‌هایی پنج یا ده‌ساله از خشکسالی را شاهد باشیم، نباید آن را غیرطبیعی یا بحرانی تلقی کنیم؛ این‌ها الگوهای طبیعی اقلیم هستند که در گذشته هم وجود داشته‌اند.پدر علم هیدروژئولوژی کشور با اشاره به درک مردم گذشته از شرایط اقلیمی، افزود: در گذشته، قطعی و خشکسالی مفاهیمی شناخته‌شده بودند. مردم با این پدیده‌ها زندگی کرده و آنها را بخشی از واقعیت طبیعی می‌دانستند. در منابع دینی و اساطیری ما نیز از دوره‌های هفت‌ساله خشکسالی یاد شده که نشان از آگاهی تاریخی ما از این شرایط دارد.

وی ادامه داد: در گذشته مردم از منابعی مثل قنات و چشمه استفاده می‌کردند. وقتی بارندگی کم می‌شد، آب این منابع نیز کاهش می‌یافت و مردم با کاهش آبدهی ناگزیر بودند کشت، زندگی‌شان را تطبیق دهند؛ محصولات کم‌آبربر می‌کاشتند، مسافرت نمی‌رفتند، عروسی نمی‌گرفتند و مهمانی‌هایشان را محدود می‌کردند.

مسئول ستاد بحران جنگ سازمان نظام مهندسی ساختمان تهران بیان کرد: آمار اولیه خسارت‌های وارده به ۳ هزار واحد حدوداً تخمین زده شد. اما با برگشت مردم به منطقه و ارزیابی مجدد، این رقم به نزدیک ۸ هزار واحد افزایش یافته است. بیژن خطیبی، مسئول ستاد بحران جنگ سازمان نظام مهندسی ساختمان تهران اظهارداشت: طبق دستورالعمل هیئت دولت، در روزهای ابتدایی، بنیاد مسکن مسئول بازسازی و ارزیابی خسارات مردم شهر تهران شد.وی با بیان اینکه با توجه به گستردگی موضوع و نیروی محدود بنیاد مسکن در استان تهران، با درایت بنیاد مسکن کشوری، ۵ استان همجوار به کمک آمدند و ارزیابی‌ها را آغاز کردند گفت:زیرا موضوع در هیئت دولت به نتیجه قطعی نرسید، شهرداری تهران به رهبری آقای زاکانی اعلام کرد که مسئولیت ساخت و ساز، تخریب، نوسازی و مقاوم‌سازی منازل مردم را بر عهده می‌گیرد.

وی ادامه داد: مردم کشور می‌توانند با مراجعه به شهرداری‌های مناطق، مسائل و موضوعات خود را مطرح کنند. شهرداری

کاهش می‌دادند. این یک سازگار طبیعی و عقلانی در برابر کم‌آبی بود.

رئیسی با بیان این‌که بیشتر آبخوان‌های ایران از ذخایر زیرزمینی تخلیه شده‌اند، خاطر نشان کرد: در گذشته، در سال‌های خشکسالی از ذخایر ترسالی استفاده می‌کردیم، اما امروز دیگر این ذخایر وجود ندارند. در حال حاضر، هر سال فقط به بارندگی وابسته‌ایم؛ اگر بارندگی زیاد باشد، کشاورزی رونق می‌گیرد و اگر نباشد، بحران آغاز می‌شود.

وی اضافه کرد: زندگی اجتماعی ما هم تغییر کرده است. دیگر



کسی سخن از قطعی به میان نمی‌آورد. همه انتظار دارند درآمد کشاورزی هر سال مانند سال قبل باشد؛ زیرا تسهیلات بانکی گرفته‌اند و باید اقساط بپردازند، یا سبک زندگی‌شان بر پایه ثبات اقتصادی طراحی شده است. در نتیجه، در سال‌های خشکسالی فشار روانی و اقتصادی بر مردم چند برابر می‌شود. استاد دانشگاه شیراز ادامه داد: پدران و مادران ما با خشکسالی آشنا بودند. آن‌ها در سال‌های کم‌آبی، مصرف را کاهش می‌دادند و محصولات پرآبرب نمی‌کاشتند. اما امروز جامعه ما آمادگی روحی و اقتصادی پذیرش خشکسالی را ندارد.

رئیسی گفت: در کشورهایی که بیمه کشاورزی جا افتاده است، حتی اگر خشکسالی چند ساله رخ دهد، کشاورز می‌تواند با اتکا به بیمه زندگی خود را مدیریت کند. این بیمه‌ها به کشاورز کمک می‌کنند تا بحران را پشت سر بگذرانند. اما در ایران، هنوز نتوانسته‌ایم بیمه کشاورزی را به درستی راه‌اندازی کنیم.

خشکسالی پذیرشی

وی افزود: در ادبیات علمی، انواع مختلفی از خشکسالی تعریف شده، مانند خشکسالی هواشناسی، هیدرولوژیکی و... اما یکی از مهم‌ترین انواع خشکسالی، «خشکسالی فرهنگی» است؛ یعنی ما نمی‌خواهیم بپذیریم که زندگی‌مان باید با شرایط طبیعی هماهنگ شود.

رئیسی تأکید کرد: ما در کشور، علم و دانش لازم را برای مقابله با خشکسالی داریم. می‌دانیم چه محصولاتی باید کشت شود، چه روش‌هایی برای صرفه‌جویی در آب وجود دارد، حتی روش‌های نوین آبیاری را هم بلدیم، اما به آنها عمل نمی‌کنیم. حل این مسائل فقط از دولت بر نمی‌آید، اگرچه دولت نقش اساسی دارد، اما با بخشنامه نمی‌توان بحران را حل کرد.

وی با ذکر مثالی افزود: در سالی که خشکسالی اعلام شده، در منطقه‌ای مانند درودزن در پایین‌دست سد، همچنان کشاورزی با الگوی سابق ادامه دارد و وقتی اعلام می‌شود میوه‌کس شلنوک کشت نکند، همه رفتی کشت می‌کنند و حتی در سال‌های خشکسالی هم کسی حاضر نیست سطح زیر کشت را کاهش دهد.

این محقق حوزه هیدرولوژی و آب‌های زیر زمینی، افزود: فرض کنیم هزاران کشاورز، برخلاف دستورالعمل‌ها اقدام به کشت برنج یا محصولی پرآبرب کرده‌اند. قانون می‌گوید که باید مأموران نیروی انتظامی به محل اعزام شوند، صورت‌جلسه تنظیم کنند و اعلام کنند که مثلاً این کشاورز بیش از حد مجاز کشت کرده است. اما سؤال اینجاست که چقدر نیرو باید در اختیار داشته باشیم تا جلوی این عملکرد کشاورزان گرفته شود؟ آیا واقعاً امکان دارد که با نیروی انتظامی، کل این حجم از تخلفات را کنترل و مستند کرد؟

وی تأکید کرد: بنابراین، تنها راه ممکن برای مدیریت منابع آب و مقابله با بحران خشکسالی، آغاز تغییر از درون جامعه است. این مردم هستند که باید بی‌پذیرند تغییر الگوی مصرف آب یک ضرورت است، نه یک انتخاب. کشاورزان باید آگاهانه تصمیم بگیرند که چه محصولی بکارند، چقدر بکارند و با چه روشی آبیاری کنند.دکتر رئیسی ادامه داد: تا زمانی که مردم به جای اجبار، خود به درک مشترک و جمعی از شرایط اقلیمی نرسند، هیچ برنامه‌ای به موفقیت نخواهد رسید. نقش جوامع محلی در مدیریت منابع آب بسیار مهم است و باید در چارچوب ساختارهای محلی مانند شورای روستا عملیاتی شود تا جنبه عمومی پیدا کند. البته این کار ساده‌ای نیست،

اما من ناامید نیستم. امیدوارم روزی برسد که مردم خودشان خواهان مدیریت مصرف آب باشند و در سال‌های خشکسالی بیمه شوند و میزان کشت خود را کاهش دهند.

پاسخ علمی به یک رویکرد غیر علمی

وی در پاسخ به این سؤال که برخی به استناد دوره‌های بازگشت اقلیمی معتقدند پس از خشکسالی، ترسالی خواهد آمد و در نتیجه هیچ برنامه‌ریزی نمی‌کنند، اظهار کرد: این رویکرد بسیار نادرست است. اگر برنامه‌ریزی نکنیم، نمی‌توانیم منابع آب را کنترل کنیم. مدیریت فعلی آب ما سطحی است.

وقتی آب کم می‌شود، هیچ منبع جایگزینی وجود ندارد. رودخانه‌ها خشک می‌شوند و کشاورزان مجبورند کشت را کاهش دهند. استاد دانشگاه شیراز ادامه داد: یکی از راهکارهای مدیریت مصرف، نصب کنتورهای دقیق بر روی چاه‌هاست. در سال‌های خشکسالی باید بتوانیم با کنترل میزان مصرف برق پمپ‌ها، برداشت آب را مثلاً تا ۲۰ درصد کاهش دهیم. اما متأسفانه کنتورهای ما دقت لازم را ندارند و در برخی موارد حتی ۳۰ درصد خطا دارند. باید کنتورهای دقیق‌تری تهیه شود که بتواند مصرف را واقعی و عادلانه نشان دهد.

وی افزود: اگر بتوانیم در مناطق دارای برق، مصرف آب را از طریق کنترل برق کاهش دهیم، این یک مدل مدیریتی موفق خواهد بود. این‌گونه راهکارها در سراسر دنیا اجرا می‌شود و ما نیز از نظر فنی و علمی ظرفیت آن را داریم. اما مسئله اصلی، همکاری مردم است.

رئیسی با ذکر مثالی از تجربه شخصی خود در دوران دانشجویی در خارج از کشور، گفت: وقتی آنجا بحران آب پیش آمد، اخبار سراسری از مردم خواست ۲۰ تا ۲۵ درصد مصرف‌شان را کاهش دهند. شب بعد اعلام شد که مردم این کار را کرده‌اند. ما هم باید به نقطه‌ای برسیم که مردم آگاهانه تصمیم بگیرند و تشکیل‌هایی مردمی برای مدیریت منابع آب تشکیل دهند.

وی ادامه داد: مشکل ما اینجاست که کشاورزان بیشتر به درآمد در هکتار نگاه می‌کنند نه به میزان مصرف آب. بنابراین، ما وجود فناوری، از آن استفاده بهینه نمی‌شود. از نظر علم و دانش، ما کمبودی نداریم. اما مهم این است که مردم خودشان وارد میدان شوند و خودجوش اقدام کنند.

استاد دانشگاه شیراز تأکید کرد: تحقیقات اجتماعی برای جلب مشارکت مردم انجام شده، اما چندان موفق نبوده‌ایم. زیرا مردم با این منطق که «همه دارند سوءاستفاده می‌کنند، چرا من نکنم؟» وارد عمل می‌شوند. این دیگر از حوزه تخصصی ما خارج است، اما تا زمانی که مردم همکاری نکنند، موفق نخواهیم شد.

وی گفت: مطالعات من نشان می‌دهد که اگر بتوانیم فقط ۱۵ تا ۲۰ درصد مصرف آب را کاهش دهیم و هم‌زمان جلوی تبخیر را بگیریم، می‌توانیم حتی بخشی از آب‌های زیرزمینی مصرف‌شده را احیاء کنیم. این تئوری نیست، بلکه قابل اجراست، به شرط آن‌که مردم همراهی کنند.

پیش‌بینی مدل‌ها از وضعیت بارش‌ها در کشور

رئیسی در پاسخ به پرسشی درباره مدل‌سازی‌های پیش‌بینی وضعیت آینده منابع آبی کشور، اظهار کرد: ما و دیگر پژوهشگران در کشور مطالعاتی درباره تغییر اقلیم انجام داده‌ایم، به‌ویژه در جنوب ایران. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که در این منطقه بارندگی کاهش می‌یابد، اما نکته مهم اینجاست که شدت این کاهش قابل مقایسه با برداشت بی‌رویه ما از منابع آب زیرزمینی نیست.

وی افزود: متأسفانه، ما ضعف‌های مدیریتی خود را پشت واژه «تغییر اقلیم» پنهان می‌کنیم. در حالی که اثرات تغییر اقلیم در مقایسه با برداشت‌های غیرمجاز و بدون برنامه، ناچیز است. این اشتباه باعث می‌شود به جای درمان مشکل، به دنبال توجیه باشیم.

رئیسی با بیان یک مثال، گفت: در دنیا، میزان تولید دانه خشک به‌ازای مصرف یک مترمکعب آب حدود ۱۲۰۰ کیلوگرم است. اما طبق آماری که تا چند سال پیش در اختیار داشتیم، در ایران این عدد حدود ۸۰۰ کیلوگرم بود. یعنی ما از همان میزان آب، ۳۰ تا ۴۰ درصد محصول کمتری تولید می‌کنیم. بنابراین، اگر بازده مصرف آب را به سطح جهانی برسانیم، می‌توانیم نیاز آبیاری‌مان را تأمین کنیم و حتی واردات گندم را قطع کنیم. وی تأکید کرد: اگر به جای صحبت از بحران، بر افزایش بهره‌وری آب تمرکز کنیم، دیگر نیازی نیست نگران واردات باشیم. تا زمانی که از همین منابع موجود به اندازه متوسط جهانی محصول برداشت نمی‌کنیم، صحبت از بحران، نوعی ناسپاسی است.رئیسی در پایان گفت: ما واژه‌هایی مانند «ناتراستی» را به کار می‌بریم، در حالی‌که باید بپذیریم مشکل اصلی، «فقدان مدیریت» است. همان‌طور که در پزشکی، تا زمانی که بیماری به‌درستی تشخیص داده نشود، نمی‌توان درمان مؤثر ارائه کرد، در حوزه آب نیز باید واقعیت‌ها را دقیق و علمی شناخت. ما از نظر دانش فنی پیشرفت خوبی داشته‌ایم، اما در پایه‌سازی دانش در مرزعه و پذیرش آن توسط کشاورزان موفق نبوده‌ایم.

واحد های خسارت دیده ناشی از جنگ به ۸ هزار واحد افزایش یافت

گفت:ساختمان‌هایی که قابل نوسازی نیستند و باید تخریب شوند، ساختمان‌هایی که قابلیت مقاوم‌سازی دارند و نیاز به تخریب کامل ندارند، ساختمان‌هایی که نیاز به تعمیرات جزئی دارند، ساختمان‌هایی که به سرعت نیاز به شیشه‌اندازی دارند تا ساکنان بتوانند به سرعت به آن‌ها برگشتند و سکونت کنند. مسئول ستاد بحران جنگ سازمان نظام مهندسی ساختمان تهران بیان کرد: آمار اولیه خسارت‌های وارده به ۳ هزار واحد حدوداً تخمین زده شد. اما با برگشت مردم به منطقه و ارزیابی مجدد، این رقم به نزدیک ۸ هزار واحد افزایش یافته است. همچنین، تعداد زمینی که برای ساختن و ساز نیاز داریم، حدود ۴۰۰-۵۰۰ واحد است، که این شامل ۱۰۰-۱۲۰ زمین پلاک می‌شود.

وی ادامه داد: به رغم تلخی‌های حادثه، شهرداری تهران در حال تغییر قوانین به گونه‌ای است که بتواند منابع مالی لازم را برای بازسازی تأمین کند. انتظار می‌رود نتایج نهایی مربوط به ساخت و ساز و مقاوم‌سازی تا شنبه اعلام شود.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

امیر آشتیانی :

تجهیزات نظامی ما آسیب چندانی ندیده؛

برای ۱۰ سال جنگ آمادگی داریم

جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: تجهیزات آسیب زیادی ندیده است و ما آن‌قدر تجهیزات داریم که اگر بخواهیم برای ۱۰ سال بجنگیم، توان این کار را داریم. در واقع، تجهیزات چندان مهم نیستند؛ مهم روحیه است. گفته می‌شود که روحیه سه چهارم قواست. نیروی مسلح ما هم تجربه دارد، هم آموزش دیده است، هم تجهیزات نوین دارد و هم روحیه بالایی دارد. جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: تجهیزات آسیب زیادی نداشتند و ما آن‌قدر تجهیزات داریم که اگر بخواهیم برای ۱۰ سال بجنگیم، توان این کار را داریم. در واقع، تجهیزات چندان مهم نیستند؛ مهم روحیه است. گفته می‌شود که روحیه سه چهارم قواست. نیروی مسلح ما هم تجربه دارد، هم آموزش دیده است، هم تجهیزات نوین دارد و هم روحیه بالایی دارد.امیر محمدرضا آشتیانی جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص تسلیحاتی نظامی کشومان که در جنگ ۱۲ روزه آسیب دیده است و امکان ترمیم آن‌ها گفت: تجهیزات آسیب زیادی ندیده است و ما آن‌قدر تجهیزات داریم که اگر بخواهیم برای ۱۰ سال بجنگیم، توان این کار را داریم. در واقع، تجهیزات چندان مهم نیستند؛ مهم روحیه است. گفته می‌شود که روحیه سه چهارم قواست.وزیر پیشین دفاع عنوان کرد: نیروی مسلح ما هم تجربه دارد، هم آموزش دیده است، هم تجهیزات نوین دارد و هم روحیه بالایی دارد. در مقابل، دشمن را بررسی کنید؛ هیچ‌ک از این موارد را ندارد. ممکن است تجهیزات پراکنش مکانی و زمانی بارش‌ها از پایدنهای تغییر اقلیم داشته باشد، اما روحیه را ندارد. همه چیز سر جاش است.

اردکانی:

کم‌بارش‌ترین دوره ۶۰ سال

اخیر را تجربه می‌کنیم

مدیرعامل آفای تهران سال آبی جاری را کم‌بارش‌ترین سال این استان در ۶۰ سال اخیر عنوان کرد و از فراهم شدن نصب لوازم کاهنده مصرف در منازل مشترکان تهرانی با امکان پرداخت اقساط یک ساله خبر داد.

محسن اردکانی مدیرعامل آفای تهران با بیان اینکه تغییر اقلیم به یک موضوع جهانی تبدیل شده و سرزمین پهناور ایران به‌ویژه پایتخت نیز متأثر از دگرگونی‌های اقلیمی است، گفت: کاهش بارش‌ها، افزایش دما و تغییر در پراکنش مکانی و زمانی بارش‌ها از پایدنهای تغییر اقلیم است.

به‌گفته وی، متأثر از این موضوع، استان تهران برای نخستین بار در دوره آماری درازمدت، پنجمین خشکسالی پایپی را تجربه می‌کند و در این مدت، میزان بارش‌های سالانه به کمتر از میانگین بلندمدت (۲۸۰ میلی‌متر در سال) رسیده است.

ورود مجلس به افزایش قیمت خودرو؛

وزیر به کمیسیون صنایع می‌رود



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از پیگیری دلیل افزایش قیمت خودرو در این کمیسیون با حضور وزیر (صمت) و سایر مسئولان مربوطه خبر داد و گفت: قیمت خودروها باید به قیمت قبلی خود برگردد.

سید سلمان ذاکر عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره افزایش اخیر قیمت خودرو توسط خودروسازان، اعلام کرد: اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس مخالف هرگونه افزایش قیمت به‌خصوص در حوزه خودرو هستند و قطعاً در جلسه کمیسیون صنایع این موضوع را بررسی خواهند کرد.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت محصولات خودروسازان اقدامی غیرقانونی و اشتباهی است، گفت: در کمیسیون صنایع با حضور آقای اتابک و رئیس سازمان بازرسی و دیوان محاسبات این موضوع را بررسی خواهیم کرد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطرنشان کرد: متأسفانه وزارت صمت بعد از ابلاغ آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده بلافاصله مجوز افزایش ۱۵درصدی قیمت محصولات خودروسازی‌ها را صادر کرد که واقعا نیازی به این کار نبود.

ذاکر با تصریح به اینکه قوه قضائیه و تمریزات حکومتی باید به مسئله افزایش قیمت خودروها از سوی خودروسازی‌ها ورود کنند، اظهار کرد: باید بررسی شود که این افزایش قیمت خودروها با چه‌عنوانی صورت گرفته است، نباید این‌گونه باشد که هر شرکت هر زمان و هر میزان که خواست نرخ محصولات خود را افزایش دهد.

سازمان امور مالیاتی:

مهریه از مالیات معاف است؛ هیچ قانونی به تصویب نرسیده است

سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه ای با رد شایعات مطرح شده در فضای مجازی اعلام کرد، مهریه همچنان بدون محدودیت در مبلغ و نوع آن، از مالیات معاف است.

در اطلاعیه سازمان امور مالیاتی آمده است، با استناد به ماده ۱۴۴ قانون مالیات‌های مستقیم، مهریه ثبت‌شده در اسناد رسمی نکاحیه از شمول مالیات خارج بوده و به‌صورت کامل معاف از پرداخت مالیات می‌باشد.

در پی انتشار برخی شایعات در فضای مجازی مبنی بر «وضع مالیات بر مهریه‌های بالا»، سازمان امور مالیاتی کشور تأکید کرد: تا کنون هیچ قانون یا اصلاحیه‌ای در خصوص لغو یا تغییر این معافیت به تصویب نرسیده است و در نتیجه، معافیت مالیاتی مهریه ماکان به قوت خود باقی است؛ اعم از اینکه مهریه به صورت نقدی، سکه، ملک، خودرو یا سایر اقلام منقول یا غیرمنقول باشد. مطابق ماده ۱۴۴ قانون مالیات‌های مستقیم، جهیزیه منقول و مهریه اعف از منقول و غیر منقول از پرداخت هرگونه مالیات معاف‌اند.

گیلان

رئیس دانشگاه گیلان خبر داد

رقابت ۲۰ هزار ۸۷۷ داوطلب در

نوبت دوم کنکور سراسری در گیلان

رئیس نمایندگان تام‌الاختیار گیلان در امر برگزاری آزمون سراسری گفت: نوبت دوم کنکور سراسری با حضور ۲۰ هزار و ۸۷۷ داوطلب برگزار خواهد شد که ۶۶ درصد شرکت‌کنندگان را بانوان تشکیل می‌دهند.

محمد دوستار اظهار کرد: نوبت دوم کنکور سراسری در گیلان با حضور ۲۰ هزار و ۸۷۷ داوطلب برگزار خواهد شد که ۶۶ درصد شرکت‌کنندگان را بانوان تشکیل می‌دهند.

نماینده وزیر علوم و رئیس نمایندگان تام‌الاختیار استان گیلان در برگزاری آزمون‌های سراسری افزود: ۱۳ هزار و ۶۹۵ نفر از شرکت‌کنندگان را خانم‌ها تشکیل می‌دهند و ۷ هزار و ۱۸۲ نفر نیز آقایان هستند.

وی در ادامه درباره زمان‌بندی برگزاری آزمون‌ها توضیح داد: در صبح روز پنجشنبه ۲۶ تیر، داوطلبان گروه‌های آزمایشی ریاضی و فنی و علوم انسانی به رقابت می‌پردازند؛ به طوری که ۲ هزار و ۸۰۲ نفر در گروه ریاضی و فنی و ۵ هزار و ۲۷۷ نفر در گروه علوم انسانی آزمون خواهند داد.

همچنین دوستار افزود: عصر همان روز، ۹۸۴ نفر در گروه هنر و یک هزار و ۹۱۵ نفر در گروه زبان‌های خارجی به رقابت خواهند پرداخت.

وی با اشاره به پایان آزمون‌ها گفت: نوبت دوم کنکور سراسری در رشته علوم تجربی نیز صبح جمعه ۲۷ تیرماه با حضور ۹ هزار و ۸۹۹ داوطلب برگزار و به پایان خواهد رسید.

پلیس فتا گیلان هشدار داد

افزایش کلاهبرداری با روش پرداخت بیعانه در سایت‌های آکهی محور



رئیس پلیس فتا گیلان از افزایش کلاهبرداری با روش پرداخت بیعانه در سایت‌های آکهی محور خبر داد و گفت: کاربران از پرداخت هرگونه وجه تحت عنوان بیعانه پیش از مشاهده کالا یا خدمات مورد نظر خودداری کنند. سرهنگ امیرحسین نفی‌مهر در تشریح این خبر اظهار کرد: با گسترش استفاده از بسترهای آنلاین برای خرید و فروش کالا و خدمات، برخی سودجویان با درج آکهی‌های جعلی در سایت‌های آکهی محور و یا شبکه‌های اجتماعی، اقدام به فریب کاربران و دریافت مبالغی از آنان تحت عنوان «بیعانه» می‌کنند.

وی افزود: در این روش مجرمان سایبری پس از جلب اعتماد کاربران و دریافت وجه اولیه، ارتباط خود را با قربانی قطع کرده و دیگر پاسخگو نخواهند بود. نفی‌مهر گفت: اینگونه روش‌های کلاهبرداری یکی از رایج‌ترین شگردهای سودجویان در فضای مجازی بوده که به ویژه در زمان‌هایی چون مناسبت‌های خاص و ایام تعطیلات روندی افزایشی پیدا می‌کند.

رئیس پلیس فتا گیلان از شهروندان درخواست کرد: جهت انجام معاملات ایمن، ترجیحا از روش‌های حضوری و یا جهت هرگونه پرداخت وجه در فضای مجازی از بسترهای رسمی و قابل پیگیری استفاده کنند.

وی در پایان به کاربران توصیه کرد که از پرداخت هرگونه وجه تحت عنوان بیعانه پیش از مشاهده کالا یا خدمات مورد نظر خودداری کرده و در صورت مواجهه با موارد مشکوک، مراتب را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس <https://csirc.fata.gov.ir> یا با شماره ۰۹۶۳۸۰ به مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا گزارش دهند.

بهره‌برداری از ۱۰ پروژه توسعه‌ای

برق منطقه‌ای در گیلان

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: ۱۰ پروژه توسعه‌ای برق منطقه‌ای استان با سرمایه‌گذاری ۱،۱۸۸ میلیارد تومان در سه ماه نخست سال به بهره برداری می‌رسد. محمود دشت بزرگ اظهار کرد: در سه ماهه نخست سال جاری، شرکت برق منطقه‌ای گیلان موفق به بهره‌برداری از ۱۰ پروژه زیربنایی در حوزه پست‌ها، خطوط انتقال و بهینه‌سازی با ارزش ۱،۱۸۸ میلیارد تومان شد؛ رکوردی بی‌سابقه که نشان‌دهنده تلاش جهادی و همت بلند کارکنان این مجموعه است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان اضافه کرد: اجرای این حجم گسترده از پروژه‌ها در مدت کوتاه سه ماه، ثمره کار گروهی، برنامه‌ریزی منسجم و خودباوری کارکنان است. این موفقیت حاصل بهره‌گیری دقیق از فرصت‌ها بوده و قطعا در ماه‌های آینده نیز شاهد ثبت رکوردهای بزرگ‌تر خواهیم بود. وی افزود: پروژه‌های اجرا شده در سراسر استان گیلان شامل افزایش ظرفیت پست GIS لاهیجان یک به میزان ۴۰ مگاوات آمپر، احداث پست فوق توزیع سیاهکلهه لنگرود با ظرفیت ۱۰۰ مگاوات آمپر، احداث خطوط چهار مداره ۶۳ کیلوولت و بهینه‌سازی بخش‌های مختلف شبکه انتقال و فوق توزیع است که نقش مهمی در افزایش پایداری و کیفیت برق منطقه ایفا می‌کند.

دشت بزرگ تاکید کرد: این موفقیت‌ها نشانه عزم راسخ و روحیه جهادی کارکنان شرکت برق منطقه‌ای گیلان در مسیر توسعه و ارتقای زیرساخت‌های برق استان است و این روند ادامه خواهد داشت تا خدمات بهتری به مردم عزیز گیلان ارائه شود.

استاندار گیلان به کمبود حداقل ۲۲۰ هکتاری زمین برای ساخت مسکن در استان اشاره کرد و گفت: زمین‌های گیلان ارزشمندترین دارایی ایران است و لذا برای تأمین مسکن باید به سمت بلندمرتبه‌سازی برویم.

هادی حق‌شناس در شورای مسکن استان گیلان که با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن برگزار شد، کمبود زمین و تخصیص زمین را عمده مشکل در بخش‌های نهضت ملی مسکن، مسکن جوانی جمعیت، مسکن محرومین و مسکن روستایی دانست و اظهار کرد: نیازمند حل مشکلات در حوزه مسکن مهر و مسکن نیروهای مسلح نیز هستیم.

وی با تأکید بر لزوم تولید مسکن ارزان‌قیمت برای مردم، افزود: پروژه‌های نیمه‌تمام نهضت ملی مسکن باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن به سرانجام برسد. استاندار گیلان، با بیان اینکه به جای ویلاسازی باید به طرف بلندمرتبه‌سازی برویم، گفت: مسکن دغدغه مردم است، زیرا بخش اصلی درآمد خود را صرف هزینه‌های مسکن می‌کنند.

حق‌شناس با اشاره به اهمیت ساخت مدرسه برای پروژه‌های مسکن، ادامه داد: اداره‌کل راه و شهرسازی دو پروژه ۱۲ کلاسه (مدرسه انیسیم و هنرستان دخترانه) و اداره‌کل نوسازی مدارس یک پروژه ۳۶ کلاسه و دو پروژه ۱۲ کلاسه را در مسکن مهر رشت احداث خواهند کرد.

وی از دستگاه‌های متولی زیرساخت (آب، برق، گاز و...) خواست نسبت به تکمیل پروژه‌های مسکن ویژه افتتاح در هفته دولت و دهه فجر سال جاری اقدام کنند و افزود: تکمیل زیرساخت‌های پروژه‌های نیمه‌تمام مسکن مهر استان نیز در دستور کار است.

استاندار گیلان با بیان اینکه دستگاه‌های دارای زمین، اراضی خود را جهت ساخت نهضت ملی مسکن در اختیار نیروهای مسلح قرار دهند، تصریح کرد: مسکن ملی متعلق به مردم است و باید اهتمام لازم را جهت تخصیص زمین و ساخت مسکن داشته باشیم.

حق‌شناس به کمبود حداقل ۲۲۰ هکتاری زمین برای ساخت مسکن در استان اشاره و تاکید کرد: در حال حاضر ۱۲ هزار واحد در دست ساخت داریم که شامل محرومین و جوانی جمعیت و نهضت ملی و مهر و روستایی است و در صورت تأمین زمین مورد نیاز، برای سایر متقاضیان نیز پروژه تعریف خواهیم کرد.وی از تأمین بخشی از هزینه‌های تحکیم بستر پروژه‌های نهضت ملی مسکن توسط سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد و گفت: با همکاری سازمان ملی زمین و مسکن، کارهای خدماتی پروژه‌های مسکن شامل کلاتری و

استاندار مطرح کرد

کمبود ۲۲۰ هکتاری زمین برای ساخت مسکن در گیلان

مدرسه و... نیز اجرا می‌شود.

هزینه بالای ساخت مسکن در گیلان

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن نیز با اشاره به



برنامه‌ریزی سه‌ساله سازمان ملی زمین و مسکن با بنیاد مسکن برای تأمین زمین ۵۰ هزار واحد مسکن محرومین، ادامه داد: زمین برای ساخت ۴۷ هزار واحد را تأمین کردیم.

علی نبیان قانون جهش تولید مسکن را یک قانون بالادستی و

فراسدگاهی دانست و اظهار کرد: همه اجزای دولت وظیفه اجرای این قانون را دارند؛ نه فقط وزارت راه و شهرسازی.

وی با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی وظیفه تأمین زمین برای امر مسکن را بر عهده دارد، تصریح کرد: پروژه‌های مسکن نیازمند پروانه ساخت و راه و آب و برق و گاز و...

هستند و سازمان نظام مهندسی وظیفه نظارت بر ساخت و

بانک‌ها وظیفه تأمین منابع را برعهده دارند.

معاون وزیر راه و شهرسازی، از کلیه وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و دستگاه‌ها خواست دست به دست هم دهند تا امر تولید مسکن محقق شود و اضافه کرد: امروز مسکن به بخش اصلی دغدغه مردم تبدیل شده و براساس قوانین بالادستی همچون قانون جهش تولید مسکن و قانون جوانی جمعیت و قانون جامع ایثارگران و قانون تهیه مسکن برای محرومین باید این دغدغه را حل کنیم.نبیان با اشاره به برنامه‌ریزی سه‌ساله سازمان ملی زمین و مسکن با بنیاد مسکن برای تأمین زمین ۵۰ هزار واحد مسکن محرومین، ادامه داد: زمین برای ساخت ۴۷ هزار واحد را تأمین کردیم و احدهای باقی‌مانده مربوط به چند استان از جمله گیلان است که سهمیه هزار و ۴۵۰ واحدی در مسکن محرومین دارد.وی از تأمین زمین برای ۵۷۲ واحد مسکن محرومین گیلان خبر داد و اضافه کرد: ۱۹۰ هزار

شهردار رشت خبر داد

اجرای هم زمان پروژه‌های تقاطع و بازگشایی معابر، گامی بلند برای کاهش بار ترافیکی رشت

۱۳ کیلومتر از پیلهداربن تا جاده لاهیجان امتداد دارد و در سه قطعه مجزا به‌صورت هم‌زمان در حال اجراست. در محدوده عملیاتی شهرداری رشت، حدود ۴.۲ کیلومتر از



این مسیر در حال تکمیل است که بخش عمده‌ای از عملیات زیرسازی و آسفالت آن به پایان رسیده. این پروژه علاوه بر بهبود ترافیک شرق به غرب، در آینده بستر اتصال به شبکه حمل‌ونقل فراشهری را نیز فراهم می‌کند.

وی ادامه داد: در کنار اجرای تقاطع‌های غیرهمسطح، رمپ و لوپ‌ها و مسیرهای اتصال‌دهنده نیز به‌صورت هم‌زمان در

پس از برگزاری چند جلسه کارگروه آرد و نان در گیلان

نرخ جدید نان در گیلان ابلاغ شد



افزایش قیمت تعدیل شود.

مجید احمدی، رئیس اتحادیه صنف نانوایان رشت، نرخ‌های جدید نان در شهر رشت را برای هر قرص نان سنگک ۴۷۵۰ تومان، لواش ۱۰۰۰ تومان، تافتون ۱۵۰۰ تومان و بربری ۴۰۰۰

معاون عمرانی استانداری گیلان خبر داد

تخصیص اعتبارات ملی برای توسعه مدیریت پسماند در گیلان

ما پیگیر افزایش سهمیه اعتبارات هستیم.
غراوی ادامه داد: بسیاری از شهرهایی که از گذشته تأسیساتی نداشتند، نیمه‌کاره مانده بودند که با کمک اعتبارات دولتی بخشی از آنها مانند کارخانه کمپوست و خط پردازش در شهرهای غرب و شرق استان تکمیل شده است. مابقی اعتبارات در سال جاری دنبال می‌شود تا به سایر شهرها اختصاص یابد.وی درباره کارخانه کمپوست لنگرود گفت:

اعتبار این پروژه به حساب شهرداری لنگرود واریز شده و مبلغ ۳۵ میلیارد تومان به شهرداری‌های زیربض پرداخت شده است.غراوی با تأکید بر اهمیت پاکیزگی محیط، جلوگیری از

ثبت‌نامی جوانی جمعیت نیز داریم که تأمین زمین برای ۹۴

هزار نفر را انجام دادیم و این روند ادامه دارد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، با اشاره به تفاهم‌نامه وزارت راه و شهرسازی و بنیاد شهید در راستای قانون جامع ایثارگران، متذکر شد: آرامش و امنیت امروز کشور را مدیون شهدا و ایثارگران هستیم و باید نسبت به حل دغدغه خانواده‌های شاهد و ایثارگر بویژه در بخش مسکن اهتمام داشته باشیم که در این راستا برای ۹ هزار و ۴۵۰ ایثارگر، تأمین زمین را انجام دادیم.

وی تولید مسکن برای آحاد مردم را ماموریت دولت و وزارت راه و شهرسازی دانست و بیان کرد: سازمان ملی زمین و زمین در بخش‌های زیرسازی و زیربنایی و آسفالت به پروژه‌های مسکن کمک می‌کند؛ همچنین در ساخت مدرسه و مسجد نیز کمک‌کار دستگاه‌های متولی هستیم.

نبیان با اشاره به تأمین نیمی از منابع لازم برای ساخت مدرسه در مسکن مهر و نهضت ملی مسکن از سوی سازمان ملی زمین و مسکن، ادامه

داد: آماده کمک به ساخت دو مدرسه دوازده‌کلاسه در مسکن

مهر رشت هستیم؛ مساجد ساخته شده در پروژه‌های مسکن

نیز کاربری فرهنگی و اجتماعی خواهد داشت.

به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، برای برقراری امنیت در پروژه‌های مسکن، آماده تأمین زمین جهت ساخت کلاتری هستیم.

وی با اشاره به بازدیدهای میدانی خود از پروژه‌های نهضت ملی مسکن گیلان، بیان کرد: مقرر شد که برای کمک به آماده‌سازی این پروژه‌ها در بخش تحکیم بستر، بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان تأمین مالی را انجام دهیم.

نبیان همچنین از تأمین مالی پروژه‌های مسکن مهر باقی‌مانده از سنوات گذشته خبر داد و اضافه کرد: امیدواریم با تلاش استانداری و اداره‌کل راه و شهرسازی و بنیاد مسکن استان، شاهد افتتاح بخشی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن تا هفته دولت و دهه فجر سال جاری باشیم.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به شتاب گرفتن بانک‌ها در تخصیص منابع، اظهار کرد: تولید مسکن در استان‌های شمالی از جمله گیلان، مازندران و گلستان متفاوت از سایر استان‌هاست، زیرا علاوه بر کمبود زمین، شاهد افزایش هزینه‌های تحکیم بستر هستیم.

وی در پایان از کمک سازمان ملی زمین و مسکن به استانداران جهت تأمین زمین و توافق با مالکان اراضی خبر داد و تصریح کرد: تأمین مالی بخشی از پروژه‌های مسکن را بر عهده گرفتیم تا سرعت ساخت مسکن را افزایش دهیم.

حال اجراست تا امکان بهره‌برداری کامل از این تقاطع‌ها و روان‌سازی ترافیک فراهم شود.

شوقی در ادامه گفت: در بخش بازگشایی معابر نیز پروژه‌های متعددی در حال اجراست که از جمله آن‌ها می‌توان به محور سعدی به سرگل اشاره کرد که پس از پایان تملک‌ها وارد فاز اجرایی شده و هم‌اکنون در مراحل پایانی خود قرار دارد.

وی افزود: مسیر گلزاران به شهرک فرهنگیان نیز با توجه به موقعیت راهبردی آن و در پاسخ به مطالبه ساکنان منطقه، پس از رفع معارضات آماده آسفالت شده و به‌زودی بهره‌برداری می‌شود. همچنین مسیر کوکی حسینی به خیابان نبوت که نقش مهمی در کاهش پار ترافیکی میدان فرهنگ و خیابان انصاری دارد، در حال تکمیل است.

شهردار رشت در پایان تأکید کرد: اجرای هم‌زمان پروژه‌های تقاطع و بازگشایی معابر، نماد یک رویکرد عملیاتی، منسجم و هدفمند در مدیریت ترافیک شهری است که با بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های فنی، مالی و اجرایی شهرداری رشت در حال انجام است. این مسیر را با قدرت ادامه خواهیم داد تا شهروندان، نتایج ملموس این اقدامات را در زندگی روزمره خود احساس کنند.

تومان اعلام کرده است.

همچنین به گفته وی، نرخ بربری در شهرستان‌ها ۳۷۰۰ تومان، سنگک ۴۴۰۰ تومان و لواش ۹۰۰ تومان تعیین شده است. یکی از چالش‌های مهم در استان، تفاوت نرخ سرقفلی نانوائی‌ها است که باعث شده نان به صورت چندنرخ عرضه شود.

به گفته کارشناسان، قیمت سرقفلی در رشت نسبت به برخی شهرهای دیگر مانند انزلی و لاهیجان پایین‌تر، اما نرخ نان در این شهرها به دلیل سرقفلی بالاتر گران‌تر است. این موضوع انتقاداتی را برپه داشته و نیازمند بازنگری و یکپارچگی در نظام قیمت‌گذاری است.

گفتنی است آخرین افزایش قیمت نان در استان گیلان مربوط به دی‌ماه ۱۴۰۳ بوده است و در حال حاضر حدود ۳۸۷۸ واحد خبازی در استان فعال هستند که نقش مهمی در تأمین قوت مردم ایفا می‌کنند.

سد معبر، توسعه فضای سبز و مدیریت شهری افزود: تیم‌های نظارتی در شهرداری‌ها مستقر شده‌اند تا وظایف اداری شهرداری‌ها را بررسی و نقاط ضعف را شناسایی کنند. معاون امور عمرانی استانداری گیلان درباره پروژه راه‌آهن رشت—آستارا گفت: مراحل تملک و ارزیابی این پروژه در حال انجام است. این پروژه ابتدا ۳۴۵ میلیارد تومان اعتبار داشت که ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر به آن افزوده شد و در سفر رئیس جمهور نیز ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار جدید به آن اختصاص یافت تا مراحل ارزیابی تملک مسیر تکمیل و عملیات اجرایی آغاز شود.

دوشنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۴ | ۱۴-جولای ۲۰۲۵ | ۱۸-مهرم ۱۴۴۷ - شماره ۷۵۰۲

گیلان

شهرداری یزد پای کار خدمات

رسانی به زائران اربعین حسینی؛

اعزام ۲۰ دستگاه اتوبوس به مرز

شلمچه و ۱۱ دستگاه خودروی

خدمات شهری به مرز چزابه



شهردار یزد از آمادگی کامل شهرداری یزد برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در مرزهای شلمچه و چزابه خبر داد و گفت: ۲۰ دستگاه اتوبوس به مرز شلمچه و ۱۱ دستگاه خودروی عملیاتی خدمات شهری به مرز چزابه اعزام می‌شوند. به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد — ابوالقاسم محی الدینی با بیان این که چهارمین جلسه ستاد مرکزی اربعین حسینی شهرداری یزد با حضور تمامی اعضا تشکیل شد، گفت: یکی از موضوعاتی که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرارگرفت، تعداد و نحوه اعزام اتوبوس های حمل و نقل زائران اربعین در مرز شلمچه وهمچنین برنامه ریزی برای جایگزینی خودروهای اعزامی در شیفث های کاری مختلف برای خدمات دهی مطلوب حمل و نقل عمومی داخل شهر یزد بود. محی الدینی افزود: مقرر شد ۲۰ دستگاه اتوبوس با رانندگان مجرب و کادر همراه متخصص جهت حمل و نقل زائران به پایانه مرزی شلمچه اعزام شوند که معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری و سازمان حمل و نقل بار و مسافر برنامه ریزی ها و هماهنگی های لازم را برای اعزام این تیم انجام خواهند داد. وی با اشاره به این که شهرداری یزد در مرز چزابه نیز در ایام اربعین به خدمات رسانی مشغول خواهد شد، افزود: ۱۱ دستگاه خودروی عملیاتی خدمات شهری اعم از خودروهای سبک و سنگین آتش نشانی، جمع آوری و زباله، جاروب خیابانی، خودروی حمل متوفی و همچنین تعدادی از پاکبانان خدوم و آتش نشانان ذکادکار با هماهنگی و برنامه ریزی های انجام شده از سوی معاونت محیط زیست و خدمات شهری به مرز چزابه اعزام خواهند شد. به گفته شهردار یزد این تیم ها از سوم تا ۲۴ مرداد به مرزهای شلمچه و چزابه اعزام می شوند و همکاران خدوم شهرداری یزد در شیفت های ۷ روزه در این دو پایانه مرزی مشغول به فعالیت خواهند شد. محی الدینی اظهار امیدواری کرد: شهرداری یزد بتواند خدمات شایسته ای در این دو پایانه مرزی به همشهریان، هم استانی ها و هموطنان عزیز ارائه دهد و انشالله این زحمتان مقبول درگاه خداوند قرار گیرد و همگی مورد شفاعت سالار و سرور شهیدان قرار گیریم.

تحویل ۷۰۰ هزار واحد مسکونی به

متقاضیان تا پایان سال در گیلان

مدیر کل راه و شهرسازی گیلان با اشاره به پیشرفت چشمگیر پروژه‌های مسکن در این استان، از تحویل ۷۰۰ هزار واحد مسکونی به متقاضیان تا پایان سال جاری خبر داد.محمد مهدی علیزاده با اشاره به روند اجرایی نهضت ملی مسکن در استان گیلان، اظهار کرد: تاکنون ۱۲۱ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد، ۲۶ هزار نفر واجد شرایط شناخته شده‌اند و ساخت مسکن برای ۱۱ هزار نفر در حال انجام است.وی با اشاره به پروژه‌های عمرانی شاخص در شهرستان‌های گیلان گفت: یکی از پروژه‌های مهم در بخش اطاقور با اعتبار بالغ بر ۲۸ میلیارد تومان در حال اجراست که طول مسیر آن ۲.۲ کیلومتر بوده و با تعریض عرض مسیر به ۱۲ متر، ظرف مدت یک سال به بهره‌برداری خواهد رسید.علیزاده همچنین به پروژه تعریض و اصلاح مسیر در چغاله رودسر اشاره کرد و افزود: این پروژه به طول ۳.۳ کیلومتر و اعتبار ۱۱۵ میلیارد تومان در دست اجرا است که پیش‌بینی می‌شود ظرف دو سال آینده به پایان برسد.مدیرکل راه و شهرسازی گیلان در ادامه به پروژه پل شلمان رود اشاره کرد و بیان داشت: این پروژه از سال گذشته آغاز شده و با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد، در صورت تأمین اعتبار ۳۵ میلیارد تومانی تا پایان سال به اتمام خواهد رسید.وی با بیان با تأکید بر اهمیت تأمین مسکن برای اقشار مختلف جامعه، تصریح کرد: تلاش مجموعه راه و شهرسازی استان بر این است که در سال جاری ۷۰۰ هزار واحد مسکونی به متقاضیان تحویل داده شود تا گامی مؤثر در جهت بهبود شرایط مسکن و رفاه مردم برداشته شود.

خرید تضمینی گندم در گیلان آغاز شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گیلان از آغاز خرید تضمینی گندم در سه مرکز استان خبر داد.

فرزاد اسدی اظهار کرد: خرید تضمینی گندم از ماه جاری در سه مرکز خرید شامل سیلوی غله رشت در جاده تهران، مرکز دیلمان و رستم‌آباد آغاز شده‌است؛ گندمکاران برای فروش گندم خود می‌توانند به این مراکز مراجعه کنند. وی بیان کرد: نرخ خرید تضمینی به ازای تحویل هر کیلوگرم گندم معمولی به مراکز خرید، ۲۰۵ هزار ریال و برای گندم دوروم ۲۱۰ هزار ریال توسط شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی و با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی تعیین شده‌است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گیلان اضافه کرد: گندم، آرد، شکر و برنج به اندازه کافی در انبارهای استان ذخیره شده و مشکلی وجود ندارد.

بر اساس آخرین ایفا آمار؛ حدود ۱۹ هزار هکتار از اراضی گیلان به کشت گندم اختصاص دارد، شهرستان‌های تالش، رضوانشهر، آستارا، رودسر، املش، سیاهکل و رودبار از بهترین مناطق کشت گندم و جو در گیلان است.گیلان دارای ۳۱۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی است و ۳۱۷هزار نفر از مردم استان در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند؛ برنج، چای، زیتون، پیله ابریشم، بادام زمینی، فلفل و گیان عمده‌ترین محصولات کشاورزی گیلان هستند. گیلان همچنین یکی از تولیدکنندگان مهم طیور در کشور است.

سلامت

فواید خوردن پسته در شب

مطالعه‌ای جدید نشان داد که مصرف شبانه پسته به‌مدت ۱۲ هفته، ترکیب باکتری‌های روده را تغییر می‌دهد. پیش‌دیابت حدود یک‌سوم از جمعیت آمریکا را تحت تأثیر قرار می‌دهد و بیشتر این افراد در نهایت به دیابت نوع ۲ مبتلا می‌شوند. با این حال، راهکارهای غذایی مؤثر برای پیشگیری هنوز محدود هستند. در سال‌های اخیر، پسته به‌عنوان یک خوراکی مفید برای بهبود کیفیت مغذیه‌ای شناخته شده است، اما تأثیر آن بر میکروبیوم روده جمعیت باکتری‌های مفید روده) تاکنون کمتر بررسی شده بود: موضوعی که نقشی کلیدی در تنظیم قند خون و التهاب ایفا می‌کند.

اکنون، پژوهشی جدید به رهبری پروفیسور «کریستینا پیترسن» از گروه علوم تغذیه دانشگاه Penn State نشان داده که مصرف پسته در شب می‌تواند ترکیب باکتری‌های روده بزرگسالان مبتلا به پیش‌دیابت را تغییر دهد. هرچند اثرات درمانی دقیق این تغییرات هنوز مشخص نیست، اما ممکن است برای بهبود سلامت متابولیک مؤثر باشد.

نتایج این مطالعه که در ژورنال Current Developments in Nutrition منتشر شده است، نشان داد که جایگزین کردن میان‌وعده شبانه حاوی کربوهیدرات با پسته، می‌تواند میکروبیوم روده را «بازتنظیم» کند. پژوهش‌های پیشین تیم نشان داد که پسته تأثیری مشابه با مصرف ۱۵ تا ۳۰ گرم کربوهیدرات بر قند خون دارد.

کریستینا پیترسن، استاد تغذیه می گوید:«پسته‌ها به‌ویژه زمانی که به‌عنوان میان‌وعده شبانه مصرف شوند، می‌توانند به شکل چشمگیری چشم‌انداز میکروبی روده را در افراد مبتلا به پیش‌دیابت تغییر دهند».

«ترنس رابلی» نویسنده اصلی این تحقیق گفت: «برای افراد مبتلا به پیش‌دیابت، معمولاً توصیه می‌شود یک میان‌وعده حاوی ۱۵ تا ۳۰ گرم کربوهیدرات پیش از خواب مصرف کنند. مثلاً یک تا دو برش نان کامل». در این مطالعه، محققان مشاهده کردند که مصرف حدود دو اونس (۵۶ گرم) پسته در شب به‌مدت ۱۲ هفته باعث تفاوت قابل‌توجهی در ترکیب میکروبی مدفوع شرکت‌کنندگان نسبت به گروهی شد که همان مقدار کربوهیدرات مصرف کرده بودند. به‌ویژه، باکتری‌های مفیدی مانند Roseburia و اعضای خانواده Lachnospiraceae افزایش یافتند (باکتری‌هایی که اسیدهای چرب زنجیره‌کوتاه سوده‌مندی مانند «بوتیرات» تولید می‌کنند).

پیترسن توضیح داد که بوتیرات منبع اصلی انرژی برای سلول‌های روده بزرگ است، به حفظ سلامت دیواره وجود داشت تا تأثیر مرحله اول بر دومی تداخل نداشته باشد. در پایان، همه شرکت‌کنندگان در دو نوع رژیم (پسته و کربوهیدرات) از تجربه کردند. نمونه‌های مدفوع جمع‌آوری شده با روش «توالی‌یابی ژن ۱۶S rRNA» مورد تحلیل قرار گرفتند: روشی که امکان شناسایی گونه‌های مختلف باکتری‌ها بر اساس رزتیک آن‌ها را فراهم می‌کند.

همچنین، مشاهده شد که مصرف پسته موجب کاهش برخی از باکتری‌های ناسالم می‌شود. برای نمونه، میزان Blautia hydrogenotrophica — باکتری‌ای که ترکیبات مضر تولید می‌کند که ممکن است به کلیه و قلب آسیب بزنند — کاهش یافت. همچنین، Eubacterium flavonifractor که ترکیبات آنتی‌اکسیدانی مفید موجود در غذاهایی مانند پسته را تجزیه می‌کند، کمتر شد. به گفته پیترسن، طراحی این مطالعه به‌صورت آزمایش تصادفی با طراحی متقاطع (crossover) از نقاط قوت آن است؛ چراکه هر شرکت‌کننده در هر گروه پسته و هم در گروه کنترل حضور داشت که به تحلیل دقیق‌تر داده‌ها کمک می‌کند.

با وجود اینکه نتایج نشان‌دهنده تغییرات در میکروبیوم روده هستند، اما هنوز مشخص نیست که این تغییرات دقیقاً به بهبود سلامت عمومی منجر می‌شوند یا نه. موضوعی که نیاز به تحقیقات بیشتر دارد.

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یکک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی (کتبیرالانتشار و محلی) بشرح ذیل آگهی می گردد:

بخش ۱ بجنورد پلاک ۱۷۱- اصلی اراضی سوهانی
۱-ششدانگ یک قطعه باغ از پلاک ۷۷ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۴۳۸ متر مربع ایتباعی آقای محمد میان آبادی به میزان سه دانگ شماع از ششدانگ و خانم مهناز داورپناه به میزان سه دانگ شماع از ششدانگ (شماعا و بالسوبه) از محل مالکیت رسمی روضانهای داورپناه برابر آراء شماره ۱۸۲۳-۱۴۰۴ و ۱۸۲۲-۱۴۰۴ مورخه ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ کلاسه ۱۷۹۴-۱۴۰۳ و ۱۷۹۳-۱۸۲۲
لذا بدین وسیله به فروشنندگان و مالکین شماعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی اراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوامه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اعلام نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت میادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود شناسه ۱۹۵۵۱۱۷۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۴/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

بجنورد
مهدی سیاوشی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یکک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی (کتبیرالانتشار و محلی) بشرح ذیل آگهی می گردد:

براساس آمار سازمان بهزیستی در سراسر کشور، ۶۰ درصد کودکان کار، ایرانی و ۴۰ درصد از آنها مهاجران هستند. طبق آمار، تعداد کل پرونده‌ها در سال ۱۴۰۳، ۱۲ هزارو ۶۶۳ مورد بوده است. از این تعداد در کل کشور ۶۰ درصد ایرانی هستند و طبق گفته‌های رئیس اورژانس اجتماعی، طبق پرونده‌هایی که در اختیار دارند ۷۲ درصد از این کودکان کار، پسر و ۲۸ درصد آنها دختر هستند. براساس پرونده‌هایی که سازمان بهزیستی در اختیار دارد، تقریباً ۱۵ درصد از کودکان کاری که در بهزیستی پرونده دارند، زبله‌گرد هستند.

تعداد کودکان کار به طور قابل توجهی کم شده است. شواهد نشان می‌دهد تعداد این کودکان سر چهارراه، مترو، خیابان و هر فضای عمومی دیگر کمتر از قبل شده است. اما به باور کارشناسان این حوزه، در روزهایی که فشار اقتصادی بیش از گذشته شده، کم‌شدن کودکان کار خیابان نشان از کاهش این معضل نیست، بلکه نمایانگر شدت پنهان‌شدن کار کودک است.

طرح‌های مختلف به‌اصطلاح جمع‌آوری کودکان کار خیابان، باعث افزایش کارهای پنهان می‌شود. در واقع نه‌تنها کار کودک را حذف نمی‌کند، بلکه کار کودک را از خیابان به کارگاه‌ها و تولیدی‌هایی می‌کشاند که حتی نظارتی بر آنها نیست. با این حال کار کودک در کارگاه‌های زیرزمینی و خانوادگی بیشتر خواهد شد؛ موضوعی که می‌تواند خطرهای جسمی، روحی و حتی جنسی بیشتر برای کودکان به‌همراه داشته باشد.

براساس آمار سازمان بهزیستی در سراسر کشور، ۶۰ درصد کودکان کار، ایرانی و ۴۰ درصد از آنها مهاجران هستند. طبق آمار، تعداد کل پرونده‌ها در سال ۱۴۰۳، ۱۲ هزارو ۶۶۳ مورد بوده است. از این تعداد در کل کشور ۶۰ درصد ایرانی هستند و طبق گفته‌های رئیس اورژانس اجتماعی، طبق پرونده‌هایی که در اختیار دارند ۷۲ درصد از این کودکان کار، پسر و ۲۸ درصد آنها دختر هستند. براساس پرونده‌هایی که سازمان بهزیستی در اختیار دارد، تقریباً ۱۵ درصد از کودکان کاری که در بهزیستی پرونده دارند، زبله‌گرد هستند.

درباره همین موضوع پریسا پویان، مدیر مؤسسه یاریگران کودکان کار پویا، افخم صیاب، مدیر مؤسسه مهر و ماه، محمدرضا دهنوی، فعال حوزه کودک و سمانه علوی، محقوق‌دان و عضو هیئت‌مدیره انجمن حمایت از حقوق کودکان در میزگردی دور هم جمع شدند و درباره وضعیت این کودکان صحبت کردند.

فقر ساختاری، نه انتخابی
شرایط زیسته کودکان، کارکردن در سن پایین را به آنها تحمیل می‌کند. این اجبار در بسیاری از موارد امکان تحصیل را از آنها می‌گیرد و همین موضوع منجر به پدیدآمدن آسیب‌های دیگر می‌شود.

از جمله مهم‌ترین آنها، سیکل معیوب در حوزه آسیب‌های اجتماعی است که ادامه‌دار است.

با این حال پریسا پویان، مدیر مؤسسه یاریگران کودکان کار پویا و فعال حوزه کودکان که سال‌ها با کودکان آسیب‌دیده و در معرض آسیب کار کرده، با تأکید بر اینکه کودکان کار قربانی شرایط هستند، نه عامل آن، توضیح می‌دهد: «کودک انتخابی نمی‌کند که کار کند؛ این ساختارهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است که او را به سمت کار هل می‌دهد. وقتی سرپرست خانواده درآمد ندارد، شبکه حمایتی وجود ندارد و سیاست‌های رفاهی ناکارآمد هستند، کودک ناچار به کار می‌شود. به گفته او، بسیاری از کودکان کار در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند. در مناطق حاشیه‌نشین، خدمات اولیه‌ای مثل آموزش، درمان، بیمه و امنیت وجود ندارد. همین است که خانواده‌ها برای زنده‌ماندن، به نیروی کار کودک متوسل می‌شوند.با توجه به اینکه اغلب این کودکان از دل خانواده‌های آسیب‌دیده می‌آیند، می‌توان به اعتیاد والدین، بی‌کاری، بی‌سرپرستی، یا مهاجرت اجباری اشاره کرد. پویان می‌گوید: «در تهران، شیراز، کرمان، مشهد و سایر شهرها، بزرگ، روند فزاینده کار کودک را می‌توان دید، به‌ویژه در مراکز غیررسمی مثل بازیافت زباله یا دست‌فروشی».

چهره پنهان کار کودک

کار کودک ابعاد بسیاری دارد، با این حال فقط یک نوع از آن که کار در خیابان است، بیش از انواع دیگر مورد توجه قرار گرفته است. با این حال به باور بسیاری از کارشناسان و فعالان در حوزه کودک، تمرکز از بحث کلی کار کودک به حاشیه رانده شده است؛ موضوعی که افخم صیاب، مدیر مؤسسه مهر و ماه به آن می‌پردازد و با انتقاد از تمرکز سیاست‌ها بر «کودک خیابانی»، می‌گوید: «کار کودک فقط در خیابان نیست. ما با کودکانی در کارگاه‌های زیرزمینی، منازل، قالیبافی، کشاورزی و تفکیک زباله مواجهیم که دیده نمی‌شوند. این بخش پنهان، بخش بزرگ‌تری از واقعیت کار کودک است». صیاب با تأکید بر انواع کار کودک ادامه می‌دهد: «اگر فقط روی خیابان تمرکز کنیم، دیگر نمی‌فهمیم کودکانی در نانوائی، در رستوران‌ها یا حتی پشت کامپیوتر در حال فعالیت‌اند. مرز بین کودک کار و کودک بهره‌کشیده‌شده باریک است و نادیده‌گرفتنش، به عادی‌سازی خشونت علیه کودک منجر می‌شود». این فعال حوزه کودکان تأیید می‌کند هنوز بانک اطلاعاتی ملی و یکپارچ‌ای از کودکان کار در کشور وجود ندارد. نبود این داده‌ها باعث شده سیاست‌ها، بیشتر واکنشی و کوتاه‌مدت باشند.

طبق قوانین داخلی و حتی کنوانسیون حقوق کودک که ایران هم آن را امضا کرده، کار کودک به هر شکل آن ممنوع است، با این حال بیشتر قوانین این حوزه اجرا نمی‌شود. سمانه علوی، حقوق‌دان و عضو هیئت‌مدیره انجمن حمایت از حقوق کودکان هم به این نکته اشاره می‌کند و می‌گوید: «قانون کار ایران صراحت دارد که کار کودک زیر ۱۵ سال ممنوع است. اما این ممنوعیت روی کاغذ مانده، چون ضمانت اجرا ندارد و اساساً اراده سیاسی جدی برای اجرای آن وجود ندارد». علوی در بین صحبت‌هایش به تجربه‌ای اشاره می‌کند که در آن کودکی در یک کارگاه به‌شدت آسیب دید، اما نه صاحب کارگاه مجازات شد و نه خانواده حمایت شدند: «حتی در قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب ۱۳۹۹ نیز ضمانت کافی برای اجرا وجود ندارد. برخورد‌های حمایتی در عمل بسیار ضعیف است، مخصوصاً زمانی که کودک مهاجر یا بی‌هویت باشد».

خشونت پنهان در لباس قانون

بسیاری باور دارند برای حل معضل کار کودک باید از نگاه‌های خیریه‌ای فاصله گرفت و موضوع را به هر شکل ساختاری بررسی کرد. محمدرضا دهنوی، فعال حوزه کودک که سال‌ها در این زمینه پژوهش کرده، با تأکید بر اینکه نباید صرفاً از منظر قانونی یا خیریه‌ای به کودک کار نگریست، می‌گوید: «ما نیازمند نگاه ساختاری هستیم. وقتی می‌گوییم کار کودک ممنوع است، باید بپرسیم چه جایگزینی داریم؟ مگر دولت درآمد پایه به خانواده می‌دهد؟ مگر سیستم بیمه‌ای برای پدر بیکار وجود دارد؟». دهنوی همچنین اضافه می‌کند: «تجربه میدانی در محله‌هایی مثل شوش، هرندی و خاکسفید، نشان می‌دهد اغلب خانواده‌ها نه از سر بی‌تفاوتی، بلکه از سر ناچاری کودک را سر کار

کودکان کار قربانی شرایط هستند



می‌فرستند. این خانواده‌ها هیچ پشتوانه‌ای ندارند. حتی از ترس جمع‌آوری، جرئت مراجعه به نهادهای حمایتی را هم ندارند. ما اگر حمایت ساختاری نکنیم، فقط صورت‌مسئله را پاک می‌کنیم». طرح‌هایی با اصطلاح جمع‌آوری که چند ماه و فعالان در حوزه کودک، تمرکز از بحث کلی کار کودک یک بار توسط شهرداری اجرا می‌شود، همیشه مورد نقد است و افخم صیاب دراین‌باره اشاره می‌کند: «جمع‌آوری کودک یعنی تحقیر، بی‌اعتمادی، قطع ارتباط با شبکه‌های حمایتی. این طرح‌ها نه‌تنها مسئله را حل نمی‌کنند، بلکه رابطه کودک با جامعه و نهادهای مدنی را هم تخریب می‌کنند». پویان هم با اشاره به اینکه بسیاری از کودکان در این طرح‌ها با آسیب‌های غیرقابل جبران روحی مواجه می‌شوند، توضیح می‌دهد: «ما باید کودک را ببینیم، نه معضل شهری را. این کودکان فقط به خاطر دیده‌شدن در خیابان، به عنوان تهدید امنیتی قلمداد می‌شوند. درحالی‌که تهدیدی برای هیچ‌کس نیستند: قربانی‌اند». یکی از انتقادات همیشگی به نهادهای مربوط به حوزه آسیب‌های اجتماعی ناهماهنگی در روند کار آنها بود که سمانه علوی به آن اشاره می‌کند: «ما چندین نهاد متولی داریم، اما هیچ‌کدام پاسخ‌گو نیست. شهرداری، وزارت آموزش و پرورش، بهزیستی، نیروی انتظامی، هرکدام بخشی از ماجرا را دارند اما در عمل مسئولیت را به گردن دیگری می‌اندازند». پیرو صحبت‌های دیگر میهمان‌ها، دهنوی به اهمیت تأسیس نهادهی مستقل و فرایشی برای هماهنگی سیاست‌های مربوط به کودکان اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: «بدون یک مرکز فرماندهی منسجم، سیاست‌گذاری جزیره‌ای باقی می‌ماند. هر نهادی نگاه خودش را دارد و این یعنی کودک در بن‌بست می‌ماند».

تبعیض مضاعف علیه کودکان مهاجر

یکی از علل پدیدآمدن کار کودک، محرومیت کودکان مهاجر از خدمات و حقوق شهروندی است. پویان دراین‌باره می‌گوید: «در بسیاری موارد، این کودکان حتی شناسنامه یا کارت اقامت ندارند. همین مسئله باعث می‌شود از مدرسه، درمان، بیمه و حتی ثبت‌نام در مراکز حمایتی بازمانند». دهنوی در ادامه توضیح می‌دهد: «ما به‌جای آنکه از حقوق این کودک حمایت کنیم، با مهاجرت‌سیزی کودک را رد طبق می‌کنیم. این تبعیض چندلایه است، هم کودک‌بودن، هم مهاجربودن، هم فقیربودن همه در لایه‌های مختلفی قرار می‌گیرد که برای هرکدام بررسی خاصی نیاز است». سمانه علوی در این میزگرد بر نقش آموزش به عنوان نقطه امید تأکید کردند. صیاب در بخشی از صحبت‌هایش اشاره می‌کند: «آموزش، نه‌فقط سواد، بلکه توانمندسازی کودک است. کودکی که در کنار کار درس بخواند، هنوز امید دارد. اما وقتی مدرسه او را نمی‌پذیرد، همه درها به رویش بسته می‌شود». همچنین پویان در ادامه این موضوع را اشاره به تجربه مدرسه‌های حمایتی در انجمن‌ها می‌گوید: «ما دیدیم کودکانی که در مدرسه طرد شده بودند، در کلاس‌های حمایتی دوباره شکوفا شدند. مسئله فقط درس نیست؛ عزت نفس، مشارکت و امید به آینده هم مهم است».

اجتماعی

ثبت‌نام «وام ازدواج» ۶۰ میلیونی فرزندان بازنشتگان کشور آغاز شد

پرداخت اقساط وام؛ ۶۰ ماهه

نهمین دوره ثبت‌نام وام ازدواج فرزندان بازنشتگان کشوری از روز گذشته (۲۲ تیرماه) در حالی آغاز شد که مبلغ این وام ۶۰ میلیون تومان و با کارمزد ۵ درصد و در اقساط ۶۰ ماهه به واجدان شرایط پرداخت خواهد شد.

بنابر اعلام حجت میرزایی، مدیرعامل صندوق بازنشتگی کشوری در خصوص افزود: ثبت‌نام این تسهیلات از روز یکشنبه ۲۲ تیرماه ۱۴۰۴ آغاز می‌شود و بازنشتگان و وظیفه‌بگیرانی (همسر متوفی) که تاریخ عقدنامه فرزندان‌شان از ابتدای فروردین ۱۴۰۳ به بعد باشد، می‌توانند برای دریافت این وام اقدام کنند.

این تسهیلات تنها به ازدواج فرزندان بازنشته با وظیفه‌بگیر (همسر متوفی) که تحت پوشش صندوق بازنشتگی کشوری هستند تعلق می‌گیرد. برای ثبت‌نام آنلاین این تسهیلات، ارسال اسکن اصل صفحه اول شناسنامه بازنشته، صفحه مشخصات فرزندان، اصل عقدنامه و شناسنامه زوجین (صفحه اول و مشخصات) الزامی است. ثبت‌نام صرفاً از طریق درگاه خدمات الکترونیکی صندوق بازنشتگی کشوری و به صورت اینترنتی انجام خواهد شد و پرداخت این وام پس از بررسی و تأیید مدارک و تخصیص اعتبار از سوی بانک عامل انجام خواهد شد.

ضوابط و شرایط دریافت وام

مبلغ وام ۶۰ میلیون تومان است و فقط به حساب متقاضی در بانک صادرات که در سیستم احکام درج شده و از این حساب حقوق بازنشتگی/ وظیفه دریافت می‌کند، واریز خواهد شد.

پرداخت اقساط وام ۶۰ ماهه با کارمزد سالانه ۵ درصد. تاریخ عقدنامه از ابتدای فروردین ۱۴۰۳ به بعد باشد. ارائه تسهیلات صرفاً به ازدواج اولیه فرزند (عروس/داماد) بازنشتگان و فرزند وظیفه‌بگیر(همسر) تعلق می‌گیرد. در صورتی که پدر و مادر هر دو مشترک صندوق باشند، صرفاً یک فقره تسهیلات به فرزندان ایشان پرداخت می‌شود.در صورتی که پدر و مادر هر دو مشترک صندوق بوده و دارای دو فرزند متقاضی وام ازدواج باشند، هر فرزند از یک دفترکل امکان استفاده از تسهیلات دارد. بازنشتگان و موظفین (همسر) که در دوره‌های قبلی نسبت به اخذ تسهیلات مزبور اقدام کرده‌اند، امکان ثبت‌نام و بهره‌مندی از تسهیلات جاری را برای سایر فرزندان خود نخواهند داشت.متقاضیانی که از تاریخ صدور حکم بازنشتگی آنها کمتر از یک سال گذشته، مجاز به ثبت‌نام نیستند.

متقاضیانی که حکم ترمیم سال جاری برای آنان صادر نشده است، مجاز به ثبت‌نام نیستند. در صورتی که از یک دفترکل وظیفه‌بگیری بیش از یک همسر حقوق دریافت کنند، فقط یکی از وراث وظیفه‌بگیر (همسر) و با رضایت وظیفه‌بگیر دیگر (همسر دیگر) می‌تواند از تسهیلات وام استفاده کند. لذا سایر ورثه (همسر دیگر) می‌بایست پس از ورود به لینک «سامانه تمهای تسهیلات و تنها از یکی از دفترکل‌ها (ترجیحاً از «دفتر کل بازنشتگی» خود) به فرزند ایشان پرداخت می‌شود.اسکن اصل مدارک (شناسنامه و کارت ملی بازنشته – عروس (داماد)اسکن اصل صفحه اول شناسنامه و صفحه ای که مشخصات همسر و فرزندان قید شده باشد، اسکن اصل اسکن اصل عقدنامه و صفحاتی که مشخصات زوجین (عروس/داماد) قید شده باشد، الزامی است. ذکر شماره دفترکل، شماره ملی، شماره حساب بانک صادرات ایران و شماره تلفن همراه (بازنشته/وظیفه بگیر (همسر) الزامی است. ثبت‌نام در سامانه، حقی را برای پرداخت وام به متقاضی ایجاد نخواهد کرد.

تاریخ انتشار ۱۴۰۴/۴/۲۳:

اگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن مهر فجر تالش

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن مهر فجر تالش راس ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۵/۱۲ در محل شرکت تعاونی واقع تالش خ مفتاح نبش مفتاح ۱ طبقه همکف ساختمان آقای انصاری برگزار میشود.

از عموم اعضای محترم شرکت دعوت میشود راس ساعت مقرر جهت رسیدگی به دستورات جلسه حضور بهم رسانند.

توجه: در مجامع عمومی یک مرحله ای هر یک از اعضای تعاونی می تواند نماینده تام الاختیاری از میان اعضای تعاونی یا خارج از آن برای حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید. تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود.

کاندیدهای هیات تسویه تا پنج روز از تاریخ انتشار فرصت دارند با مدارک لازم به دفتر شرکت مراجعه و مدارک را به مدیر هیات تسویه تحویل دهند.

دستور جلسه:

۱- انتخاب هیات تسویه و ناظر هیات تسویه به دلیل انحلال شرکت تعاونی

۲-تعیین نشانی هیات تسویه

۳-طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای باقیمانده

۴- گزارش هیات تسویه در خصوص عملکرد سالهای فوق

۵- دادن وکالت به هیات تسویه جهت انجام مراحل ثبتی

مدارک لازم: ۱- کپی شناسنامه ۲- کپی کارت ملی ۳ عدم سوء پیشینه ۴-فرم کاندیداتوری ۵- فرم تههد نامه مبنی بر عدم دریافت مسکن

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن مهر فجر تالش

ورزش

اتفاق مثبت برای استقلال قبل از لیگ؛ موسیمانه نمی‌دانست تهران کجاست!

بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال با بیان این که آبی پوشان بر خلاف سال های گذشته با آرامش وارد فصل جدید لیگ برتر می شوند، گفت: هواداران باید به مدیران باشگاه اجازه بدهند با شناخت کار کنند.علی حمودی در خصوص وضعیت تیم فوتبال استقلال تهران پیش از آغاز فصل جدید لیگ برتر، اظهار داشت: امیدوارم که این مقطع را بتوان شروعی خوب برای استقلال قلمداد کرد. خوشبختانه سرمربی تیم زودتر از موعد مشخص شد؛ سرمربی‌ای که شناخت کامل و دقیقی از فوتبال ایران دارد.بازیکن سابق آبی پوشان تاکید کرد: به نظر من، استقلال در حال حاضر جلوتر از بسیاری از تیم‌های دیگر قرار دارد. شاید تنها تیمی است که سرمربی‌اش چنین شناختی دارد. بازیکنان نسبتاً خوبی نیز جذب شده‌اند و به اعتقاد من، پس از دو الی سه فصل، استقلال توانسته است با آرامش و تفکری تازه، با حضور سرمربی‌ای که پیش‌تر با تیم کار کرده بود و اکنون مجدداً هدایت آن را بر عهده گرفته، وارد فصل جدید شود.وی ادامه داد: به نظر من نمی‌توان گفت که این انتخاب صد درصد بهترین گزینه ممکن بوده، اما با توجه به گزینه‌هایی که پیش از این مطرح بود و مذاکراتی که صورت گرفته بود، این انتخاب در نهایت تصمیم مناسبی ممکن به شمار می‌رود. در کنار این موضوع، مسائل مربوط به نقل و انتقالات نیز قابل بررسی است.حمودی با اشاره به برخی ناراضیاتی‌های هواداران استقلال خاطر‌نشان کرد: وضعیت نقل و انتقالات تیم را اگر بخواهم بررسی کنم، هنوز با سید حسین حسینی توافق نهایی حاصل نشده، روزبه چشمی نیز به تازگی به تیم بازگشته، با این حال، فصل گذشته استقلال نفرات خوبی در اختیار داشت و اگر قرارداد همین نفرات تمدید شود، تیم از هماهنگی خوبی برخوردار خواهد بود.وی در ادامه با اشاره به نیازهای فنی تیم گفت: در خط حمله استقلال به دو گزینه باکیفیت نیاز داشت و در خط دفاع نیز جذب عارف آقاسی اقدام بسیار خوبی بود. همچنین جذب یک دروازه‌بان برای ایجاد رقابت با سید حسین حسینی نیز تصمیمی فوق‌العاده است. به شمار می‌رود.بازیکن سابق آبی پوشان خاطرنشان کرد: در مجموع بازیکنانی که تاکنون جذب شده‌اند، قابل قبول هستند. نباید بی‌دلیل فضای رسانه‌ای را ملتهب کنیم. واقعیت این است که بازیکنان فوتبال در کشور ما همین‌ها هستند. حالا بخشی مربوط به استقلال و پرسپولیس است، ولی گزینه‌های داخلی بیش از این نیستند. در خصوص بازیکنان خارجی نیز باید با دقت تصمیم گرفت.کارشناس فوتبال تصریح کرد: خواست من از هواداران این است که به مدیریت استقلال زمان بدهند تا بتواند با تفکر و بدون فشار، تصمیم‌گیری کند. در ابتدای فصل گذشته، مربی‌ای (پیتسو موسیمانه) جذب شد که به نظر می‌رسید حتی با فضای ایران آشنا نبود و شاید حتی نمی‌دانست تهران کجاست! قرارداد خود را بست و اکنون به همین موضوع بازگشته‌ام.علی حمودی ادامه داد: از هواداران می‌خواهم فشار بی‌مورد وارد نکنند تا مدیران مجبور نشوند بازیکنان خارجی‌ای را جذب کنند که هنوز به‌درستی ارزیابی نشده‌اند. صبر و حوصله هواداران، می‌تواند به موفقیت مدیریت کمک کند تا نفراتی مطابق نظر سرمربی جذب شوند. وی درباره بازگشت خسرو حیدری به کادر فنی تیم بزرگسالان استقلال اظهار داشت: در این خصوص، برخی کارشناسان و هواداران بر این باورند که حضور یک مربی ایرانی باتجربه در کنار ساینیتو می‌توانست انتخاب بهتری باشد. اما به اعتقاد من، بازگشت خسرو حیدری تصمیمی درست است. او از پرسپیکوسان استقلال است، سال‌ها در بخش پایه فعالیت داشته و در گذشته نیز در کنار ساینیتو حضور داشته است.حمودی در پایان گفت: به یاد دارم که می‌تواند به مجموعه تیم کمک کند. موفقیت تیم تنها به حضور یک فرد خاص بستگی ندارد، اگر مجموعه‌ای سالم و بدون فشارهای خاشی‌ای وجود داشته باشد، اعضای آن می‌توانند به یکدیگر کمک کنند. به نظر من حضور خسرو حیدری بسیار مؤثر خواهد بود. البته می‌توان گزینه‌های داخلی دیگری را نیز برای حضور در کنار او بررسی کرد، اما ایجاد فضای شلوغ و ناآرام قطعاً به سود استقلال نخواهد بود.

سرمربی تیم ملی راگیی بانوان:

ایران روی نوار موفقیت است

سرمربی تیم ملی راگیی بانوان ایران ابراز امیدواری کرد روند رشد و توسعه این رشته ادامه پیدا کند تا شاهد درخشش ملی پوش دختر ایران در رویدادهای بین المللی باشیم. تیم ملی راگیی بانوان ایران با هدایت زهرا قربانی موفق شد نخستین مدال تاریخ این رشته را در مسابقات آسیایی به ارمغان بیاورد.قربانی در مورد چگونگی رقم خوردن این اتفاق گفت: در این رقابت‌ها برای نخستین بار توانستم روی سکوی قهرمانی بایستم. تیم‌هایی مثل ازبکستان و قطر را که تاکنون شکست نداده بودیم، این بار شکست دادیم. البته در برابر تیم قدرتمند هند امتیازی نگرفتیم، اما در دیدار رده‌بندی موفق شدیم گوام را شکست بدهیم و مقام سوم را کسب کنیم.وی در مورد برنامه های این تیم برای آینده نیز گفت: اردوی ما در زرتشت لغو شد و ما تمرینات آمادگی خود را در تهران آغاز کرده بودیم، اما با شروع جنگ، اردو موقتا تعطیل شد. احتمالاً ادامه اردو پس از برگزاری لیگ راگیی بانوان در مهرماه از سر گرفته خواهد شد. با یکی دو اردو دیگر، آبان‌ماه راه مسابقات قهرمانی آسیا در عمان خواهیم شد.قربانی در پاسخ به این پرسش که برای این رقابت‌ها چقدر شانس موفقیت قائل هستید؟ گفت: راگیی بازی غیرقابل پیش‌بینی‌ای است، اما ما سعی می‌کنیم رویایی فکر نکنیم. با روحیه خوبی که به تیم تزریق شده، امیدواریم نتایج قابل قبولی بگیریم و حتی به سید بالاتر صعود کنیم. وی در مورد رشد راگیی بانوان در ایران نیز گفت: با وجود تمام محدودیت‌ها، راگیی توانسته در بین بانوان ایرانی جای خود را باز کند. ما از نظر ژنتیکی پتانسیل خوبی داریم، به‌ویژه در شهرهایی مثل مشهد، کرمانشاه، تهران کرمان و کرج. الان دیگر می‌شود امیدوار بود که در سطح آسیا هم رقابت برای گفتن داشته باشیم، حتی در برابر تیم‌هایی که بازیکنان اروپایی دارند.این مربی که مشهودی است در مورد جایگاه این رشته در مشهد نیز گفت: مشهد بازیکنان بااستعدادی دارد؛ آن‌قدر کم می‌توان یک تیم ملی جداگانه فقط از بچه‌های مشهد تشکیل داد. من از شهرداری مشهد بابت در اختیار گذاشتن زیرساخت‌ها تشکر می‌کنم. اگر رسانه‌ها و مسئولان توجه بیشتری به این رشته داشته باشند، در بخش بانوان می‌توانیم نتایج درخشانی کسب کنیم.زهرا قربانی در پاسخ به این پرسش که آینده راگیی بانوان ایران را چگونه می‌بینید؟ گفت: با حضور در مسابقات آسیایی و برنامه‌ریزی منظم انجمن راگیی، به‌ویژه بازی‌های تدارکاتی و تورنمنت‌های بین‌المللی پیش رو، آینده خوبی برای این رشته متصور هستم. فقط باید با ثبات و حمایت ادامه دهیم.

حضور دوومیدانی‌کاران ایران در مسابقات قهرمانی جهان در ژاپن همچنان مهم است چرا که وضعیت اعزام آن‌ها به رقابت‌های برون‌مرزی برای کسب امتیاز لازم هنوز از سوی فدراسیون مشخص نشده است.

دوومیدانی به‌عنوان یکی از پایه‌ای‌ترین و پرمدال‌ترین رشته‌های ورزشی در میادین بین‌المللی همواره جایگاه ویژه‌ای در ورزش جهان داشته است. ایران نیز در سال‌های اخیر تلاش کرده با تربیت استعدادهای نو و اعزام آن‌ها به رقابت‌های مهم قاره‌ای و جهانی در این عرصه جایگاهی شایسته پیدا کند. در همین راستا یکی از مهم‌ترین رویدادهایی که در پیش است بیستمین دوره رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی جهان است که قرار است روزهای ۲۲ تا ۳۰ شهریور به میزبانی ژاپن برگزار شود. این رقابت‌ها از لحاظ اعتبار و سطح فنی پس از بازی‌های المپیک یکی دیگر از تورنمنت‌های معتبر در تقویم جهانی دوومیدانی به شمار می‌آید.

در دوره قبلی این رقابت‌ها که سال ۲۰۲۳ به میزبانی بوداپست مجارستان برگزار شد ایران تنها با دو نماینده در این میدان بزرگ حاضر شد. حسن تفتیان و فرزانه فصیحی دو دونده ایران بودند که در این میدان بزرگ به رقابت با رقب

پرداختند. هرچند حضور این دو ورزشکار قابل تقدیر بود اما نبود دیگر چهره‌های مطرح یا پشوهان‌های آینده‌دار در این رویداد مهم بازتاب‌هایی را به همراه داشت و نشان داد که دوومیدانی ایران هنوز تا رسیدن به سطح نخست جهانی فاصله دارد.

با نگاهی به نحوه کسب سهمیه برای رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ می‌توان به این جمع‌بندی رسید که مسیر سخت اما قابل طی شدنی در پیش است. بر اساس اعلام فدراسیون جهانی ورزشکاران از دو طریق می‌توانند مجوز حضور در این مسابقات را به دست بیاورند یا به صورت مستقیم این

تاثیر جنگ بر فصل جدید تمرینات شناگران؛ اردونشینان بیشتر می‌شوند

به گفته رئیس سازمان تیم‌های ملی شنا و به دنبال تاثیر جنگ بر لغو رقابت‌های انتخابی، فصل جدید تمرینات ملی‌پوشان با شرایطی خاص و متفاوت از برنامه اولیه آغاز شد. فصل تمرینی تیم های ملی شنا بعد از یک دوره وقفه ایجاد شد و از هواداران از آغاز شد که لغو غیرقابل پیش بینی رقابت های انتخابی، مانع از مشخص شدن ترکیب تیم های اعزامی به بازی های کشورهای اسلامی و بازی های آسیایی جوانان شده است.

به همین دلیل دور جدید اردوی تیم های ملی شنا با شرایطی متفاوت از همیشه و با حضور بیشتر اردونشینان آغاز شده است. بر این اساس ۱۸ نفر در اردوی متمرکز که در استخر قهرمانی مجموعه ورزشی آزادی جریان دارد، حضور دارند و هم‌زمان ۱۳ شناگر هم به صورت غیرمتمرکز تمرینات شان را دنبال می کنند.

محسن سمیع زاده رئیس سازمان تیم های ملی شنا در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد اعمال این شرایط برای اردوهای ملی و چگونگی پیگیری آن توضیح داد و گفت: از ۴ فروردین اردوی شناگران در دو بخش بزرگسالان و جوانان را آغاز کردیم و قرار بود طی روزهای ۲ تا ۵ تیر رقابت های انتخابی را برگزار کنیم تا بعد از آن بر اساس نتایج این مسابقات، اردوها را پیگیری کنیم.

وی ادامه داد: آغاز جنگ تحمیلی در ایران اما مانع از برگزاری به موقع رقابت های انتخابی تیم های ملی شنا شد. در واقع این شرایط باعث شد فصل تمرینی شناگران بعد از دو ماه با شرایطی کاملاً بلاتکلیف مواجه شود چون تمرینات لغو شد و انتخابی هم برگزار نشد که نتایج آن ملاک کار قرار بگیرد.

رئیس سازمان تیم های ملی شنا تاکید کرد: با مساعد شدن شرایط تصمیم به سرگیری اردوها گرفته شد در حالیکه تیم های ملی مختصاب و ترکیب برخی را شناخته بودند. از طرفی هم با در نظر گرفتن برخی موارد شرایط برای تعیین زمان جدید جهت برگزاری رقابت های انتخابی وجود نداشت. به همین دلیل با نظر «جان اونسوی» تصمیم به تشکیل دور جدید تمرینات گرفته شد. از آنجا که همچنان

سهمیه را کسب کنند یا از طریق رنکینگ جهانی بتوانند راهی مسابقات قهرمانی جهان شوند. این بدان معناست که عملکرد در مسابقات بین‌المللی نقش مستقیمی در افزایش شانس ورزشکاران برای حضور در این رقابت‌ها دارد.

در جدیدترین رنکینگ جهانی که اخیراً منتشر شد چند



ورزشکار ایرانی با عملکرد قابل قبول خود را در میان صد نفر برتر جای دادند. محمدرضا طیبی با ۱۱۶۹ امتیاز در رده ۳۸ ایستاده، ریحانه مبینی با ۱۱۵۷ امتیاز در رده ۴۳ قرار گرفته و علی امیریان با ۱۱۸۵ امتیاز در رده ۷۷ است. همچنین نفراتی همچون مهدی پیرجهان (۴۰۰ متر با مانع) در رده ۶۲ ایستاده‌اند. در این میان نکته قابل توجه آن است که تفتیان و فصیحی که در دوره قبل حضور داشتند در بین ۱۰۰ نفر برتر ماده ۱۰۰ متر حضور ندارند.

این آمار و ارقام به خوبی نشان می‌دهد که در صورت برنامه‌ریزی درست و حضور مستمر در رقابت‌های بین‌المللی

ابهام در حضور دوومیدانی کاران ایران در مسابقات قهرمانی جهان

کسب سهمیه جهانی برای برخی چهره‌های ملی ما ممکن خواهد بود. یکی از راه‌های رسیدن به ژاپن برای ورزشکاران ایران حضور در مسابقاتی است که رنکینگ آن‌ها را افزایش بدهد ولی هنوز خبری مبنی بر حضور ملی‌پوشان ایران در مسابقات برون‌مرزی نیست و فعلاً فدراسیون به برگزاری اردو در تهران پسنده کرده است. باید منتظر ماند و دید آیا فدراسیون تلاش خواهد کرد نماینده‌ای در این مسابقات داشته باشد یا خیر.

این بلاتکلیفی در حالی است که تیم ملی دوومیدانی خرداد ۱۴۰۴ در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی کره جنوبی شرکت کرد که در این مسابقات دو مدال طلا توسط ریحانه مبینی و محمدرضا طیبی و یک مدال نقره توسط علی امیریان به دست آمد. این نتایج نه‌تنها امید را برای آینده این رشته زنده نگه می‌دارد بلکه نشان‌دهنده پتانسیل‌هایی است که در صورت حمایت و برنامه‌ریزی اصولی می‌تواند به نتایجی بزرگ‌تر در میادین جهانی دست یابد کنند.

ریشه‌یابی وضعیت فعلی دوومیدانی ایران نشان می‌دهد که یکی از موانع اصلی بر سر راه موفقیت نبود مسابقات و فرصت‌های بین‌المللی برای ورزشکاران است. در حالی که کشورهای پیشرفته با سرمایه‌گذاری گسترده در تورنمنت‌های جهانی و رقابت‌های منطقه‌ای شرایط رشد مداوم ورزشکاران خود را فراهم می‌کنند در ایران اغلب تکیه بر اردوهای داخلی است که در نهایت نمی‌تواند جای تجربه‌های میدانی را پر کند.با این حال نباید از تلاش‌های ورزشکارانی که در همین شرایط سخت به رده‌های بالای رنکینگ جهانی رسیده‌اند، غافل شد. ریحانه مبینی، محمدرضا طیبی و علی امیریان نمونه‌هایی بارز از ورزشکارانی هستند که می‌توانند با استمرار در عملکرد مثبت خود در رقابت‌های جهانی تکیو حاضر شوند و حتی امیدی برای حضور موفق ایران در المپیک ۲۰۲۸ باشند.

تاثیر جنگ بر فصل جدید تمرینات شناگران؛ اردونشینان بیشتر می‌شوند

در مرحله ارزیابی هستم باید تعداد نفرات بیشتری را وارد اردو می کردیم و از آنجا که با مشکل اسکان مواجه هستیم، تصمیم به پیگیری اردو به صورت متمرکز و غیرمتمرکز گرفته شد.



مهمترین فاکتور در تعیین تعداد شناگران اعزامی به بحرین و ریاض است. وی افزود: بر این اساس ۱۸ نفر به اردوی متمرکز دعوت شدند تا مستقیم زیر نظر جان اونسوی و دیگر اعضای کادر فنی تیم های ملی تمرینات شان را دنبال کنند. ۱۳ نفر هم به صورت غیر متمرکز اما طبق برنامه دریافتی از جان اونسوی در شهرهای خود تمرین می کنند. سمیع زاده با بیان اینکه دایره شناگرانی که مورد ارزیابی و آنالیز کادر فنی تیم های ملی قرار می گیرند بیشتر از این هم خواهد شد، خاطرنشان کرد: فهرست جدیدی از اردونشینان در حال نهایی شدن است که تا به امروز بیش از ۴۰ نفر وارد آن شده اند. این شناگران هم به صورت غیرمتمرکز اما با نظارت اعضای کادر فنی تمرینات شان را دنبال می کنند. با برگزاری دوره های آنلاین و در فضای مجازی وضعیت آنها مورد ارزیابی قرار می گیرد و مشاور تمرینی لازم به آنها ارائه می شود.

هیچ تیمی از این استقلال نمی‌ترسد!

طولانی مدت هنوز کادرفنی جدید استقلال راضی به تمدید قرارداد با او نشده است. با مصدومیت شدید مواجه شد، مدت زیادی از میادین دور بود و هنوز شرایط جسمانی او به سطح مطلوب برای بازگشت نرسیده است. با توجه به آسیب‌دیدگی طولانی‌مدت و پیچیده او، کادر فنی استقلال ریسک بازگرداندن این بازیکن را بالا ارزیابی می‌کند و هنوز تصمیم نهایی در این زمینه اتخاذ نشده است. با توجه به اهمیت بالای حضور یک مهاجم گلزن و آماده در ترکیب تیمی که برای قهرمانی در لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا ۲ می‌کنند، به نظر می‌رسد استقلال برای موفقیت در فصل آینده، نیاز مبرمی به جذب مهاجمی باکیفیت و اثربخش دارد بازیکنی که بتواند بار خط حمله را به دوش بکشد و نگرانی‌ها را از ذهن هواداران پاک کند.

یک تیم انگلیسی مشتری مهاجم تیم ملی فوتبال ایران

فولام) همچنان رانول خیمزن و رودریگو مونیز را در اختیار دارد، اما برای تقویت خط حمله تیمش به دنبال یک مهاجم باکیفیت دیگر است. طارمی که تاکنون ۵۳ گل ملی برای ایران به ثمر رسانده، یکی از گزینه‌های اصلی فولام برای تقویت فاز تهاجمی محسوب می‌شود. این باشگاه همچنین مهاجمانی نظیر تولو آروکوداره را در لیست خرید خود دارد، اما مذاکرات با اینتر برای جذب طارمی با سرعت زیادی در حال پیشروی است.

باشگاه اینتر نیز آماده فروش مهاجم ۳۲ ساله خود است و به نظر می‌رسد فولام در آستانه توافق برای جذب او قرار دارد. بیسمین آدی دید ای طارمی را می‌لندن خواهد شد با اتفاق دیگری در انتظار آینده اوست.

ورزش

اضافه نشدن بازیکن جدید به سود تیم ملی والیبال؛ دست‌مان رو نشده است

مربی والیبال ایران معتقد است اگر بازیکنان جدید برای هفته سوم به ترکیب تیم اضافه می‌شدند ممکن بود هماهنگی لازم را نداشته باشند و با توجه به حساسیت هفته سوم کار سخت می‌شد.محمد ترکاشوند درباره عملکرد تیم ملی والیبال ایران در هفته اول و دوم لیگ ملت‌های والیبال گفت: به نظرم بازی‌های هفته اول لیگ ملت‌های والیبال برای بازیکنان ما به نوعی بازی تدارکاتی بود. مربی تیم ملی دو سه هفته بیشتر با بازیکنان کار نکرده بود و آن‌ها هم بازی تدارکاتی نداشتند و به همین خاطر هماهنگ با هم نبودند. در هفته اول شناخت بازیکنان توسط پیاثزا در اولویت کار بود و سرمربی تیم به دنبال این بود که بازیکنان در مواقع حساس و در حین مسابقه چه عملکردی دارند.وی گفت: به نظرم در هفته اول هم بازیکنان ما خوب کار کردند. چند بازی ۵ سته داشتیم که نشان داد بازیکنان تا آخرین لحظه تلاش می‌کنند و جنگندگی لازم را دارند. اوج کار تیم ملی والیبال ایران در هفته دوم مسابقات بود که بازیکنان برای هر مسابقه انگیزه لازم را داشتند تا والیبال را به جایگاه واقعی خودشان برسانند. من ده روز با تیم در تهران بودم و تمرینات و بازی‌ها بازیکنان را دیدم. خدا را شکر در هفته دوم این تلاش‌ها نتیجه داد و حاصل کار بازیکنان ایران ۴ پیروزی از هفته اول و دوم شد.کارشناس والیبال ایران عنوان کرد: در هفته سوم شرایط کاملاً فرق می‌کند و هفته سرشکست‌سازي پیش روی بازیکنان است. همه تیم‌ها برای صعود به جمع ۸ تیم برتر به میدان می‌آیند و حتی تیم‌ها از حالت جوانگرایی خارج شدند و بازیکنان باتجربه خود را به ترکیب تیم اضافه کردند. به هر حال کار در هفته سوم برای همه تیم‌ها سخت است اما با توجه به انگیزه و تلاشی که از بازیکنان در هفته دوم دیدم و روحیه بالایی که داشتند قطعاً ما در این هفته هم می‌توانیم با قدرت ظاهر شویم و پس از سه حریفان برزیلیام، به نظرم تنها عاملی که می‌تواند در هفته سوم به بازیکنان کمک کند همین بحث انگیزه و جنگندگی است که اگر با همه توان مثل هفته دوم به میدان بروند قطعاً پیروز خواهند شد.

ترکاشوند در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند ترکیب ثابت تیم ملی در هفته سوم ممکن است چالش برانگیز باشد و تیم‌ها دست ایران را خوانده باشند، گفت: به این موضوع می‌توان از دو جنبه نگاه کرد. جنبه اول همین که بازیکنان ثابت هستند و ممکن است حریفان دست ایران را خوانده باشند و کار سخت خواهد بود. این یک بعد قضیه است، بعد دیگر قضیه این است که اگر بازیکنان جدید در هفته سوم به تیم اضافه می‌شدند ممکن بود مثل دیگر بازیکنان که هفته اول بازی‌ها برای آن‌ها جنبه تدارکاتی داشت، هفته سوم هم برای بازیکنان جدید چنین شرایطی باشد. بنابراین نمی‌توان گفت الان دست تیم ایران برای حریفان خوانده شده و ما شرایط سختی داریم.مربی والیبال گفت کرد: به طور کلی هفته سوم برای همه تیم‌ها سخت و دشوار است و اگر بازیکن جدید هم به ترکیب تیم اضافه می‌شد ممکن بود هماهنگی‌های لازم را با سایر بازیکنان نداشت و از این بابت کار سخت می‌شد. بنابراین این موضوع را هم نباید نادیده گرفت. در حال حاضر بازیکنان شناخت کافی از هم پیدا کردند. چندین بار بازی کردند و حتی بازی تدارکاتی روز گذشته با تیم لهستان از نکات مثبت این تیم است. ضمن اینکه همه حریفان برای همدیگر شناخته شده هستند و این طور نیست که فقط تیم ایران به دلیل ترکیب ثابت دستش برای حریفان رو شده است. الان همه تیم‌ها نسبت به هم کاملاً شناخت کافی دارند.

ترکاشوند در مورد شروع اردوهای تیم والیبال ب گفت: قرار بود اردوهای تیم والیبال ب شروع شود تا اگر پیاثزا به بازیکنی نیاز داشت به ترکیب تیم اضافه شود اما متأسفانه به خاطر شرایطی که به وجود آمد اردوها برگزار نشد و امکان اضافه شدن بازیکن به تیم ملی والیبال فراهم نشد. وی در مورد شانس کم تیم ملی والیبال ب برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی گفت: اردوهای تیم ملی والیبال ب هنوز شروع نشده است اما در مورد شانس کم در بازی‌های کشورهای اسلامی هنوز چیزی به ما اعلام نکردند. چون هدف این بود که تیم ملی والیبال ب به این مسابقات اعزام شود. باید ببینیم در آینده کمیته ملی المپیک چه تصمیمی می‌گیرد.

هواداران دو دسته شدند؛ حمایت یا خداحافظی با سید حسین؟

برخی از هواداران تیم فوتبال استقلال تهران خواهان ادامه همکاری با دروازه بان فصل گذشته این تیم هستند و برخی می‌خواهند او از جمع آبی پوشان جدا شود.حسین حسینی یکی از معدود سنگربانان استقلال است که برای رسیدن به پیراهن شماره یک سخت جنگید و روزهای سختی را سپری کرد. شاید خیلی‌ها ندانند که حسینی به یک باره به این محبوبیت نرسید و به راحتی کاپیتان استقلال نشد او در سخت‌ترین شرایط در کمپ زنده یاد حجازی زندگی کرد ولی دست از تلاش بر نداشت.این روزها یکی از پر کاره‌ترین اتفاقات در فوتبال ما جنگ کاپیتان استقلال با مخالفان او در فضای مجازی است. حسینی هنوز قرارداد خود را با استقلال امضا نکرده و همچنان ماندن او در هاله‌ای از ابهام باقی مانده است. در این شرایط هواداران استقلال به دو گروه تقسیم شده‌اند.عده‌ای که زیاد هم نیستند در فضای مجازی خواستار رفتن همیشگی سید حسین حسینی از استقلال شده‌اند و اعتقاد دارند که او ثبات لازم را در طول مسابقات ندارد و نباید دیگر در استقلال بماند. اما گروهی که تعداد آنها بیشتر از مخالفان است خواستار ماندن کاپیتان محبوبشان در استقلال هستند. آنها معتقد هستند که او در بیشتر بازی‌ها به داد استقلال رسیده و اجازه نداده که تیم بازی را به حریف واگذار کند. کاپیتان استقلال در چند روز گذشته پست‌های مختلفی گذاشته که مهمترین آن تکذیب درخواست ۱۴۰ میلیاردی او از باشگاه استقلال بوده است و گفته که عاشق استقلال است و دوست دارد در استقلال بازی کند.

البته مدیر عامل استقلال هم حسینی را استقلالی می‌داند و امیدوار است این مشکل هرچه زودتر برطرف شده تا حسینی همچنان در استقلال بماند. در مجموع چنین کنین کاپیتان استقلال و بعضی از هواداران در فضای مجازی به شدت بالا گرفته و باشگاه هم نمی‌خواهد خود را وارد این دعوا کند.

بسیمین آدی جدال در پایان به نفع کدام گروه به پایان خواهد رسید. البته ساینیتو تاکید دارد که حسینی باید برگردد و نظری جویباری هم در برنامه زنده تاکید کرد که حسینی در استقلال خواهد ماند.

